



MEMORIA

**ORGANIZACIÓN
Y
ACTIVIDAD**

1. Organización y actividad.

a) Actividad

La Universidad de La Rioja es una entidad de derecho público, con personalidad y capacidad jurídica plena y patrimonio propio, que asume y desarrolla sus funciones como servicio público de la educación superior en régimen de autonomía, de acuerdo con lo establecido en el artículo 27.10 de la Constitución. Fue creada mediante Ley 17/1992, de 15 de junio, y se rige por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007 de 12 de abril, por sus propios Estatutos publicados a través de Resolución nº 1227, de 20 de abril de 2004, modificados por resolución de 17 de enero de 2018, de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Formación y Empleo y su propia normativa interna. Dicha autonomía comprende:

- La elaboración de sus Estatutos y demás normas de funcionamiento interno.
- La elección, designación y remoción de los correspondientes órganos de gobierno y representación.
- La elaboración, aprobación y gestión de sus presupuestos y la administración de sus bienes.
- El establecimiento y modificación de sus relaciones de puestos de trabajo.
- Cualquier otra competencia necesaria para el adecuado cumplimiento del servicio público de la educación superior y que no esté atribuida expresamente en la LOU al Estado o a la Comunidad Autónoma de La Rioja.

De acuerdo con el artículo 3 de los Estatutos, son fines de la Universidad los siguientes:

- La creación, desarrollo, transmisión y crítica de ciencia, la técnica y la cultura.
- La preparación para el ejercicio de actividades profesionales que exijan la aplicación de conocimientos y métodos científicos, tecnológicos o de creación artística.
- El apoyo científico y técnico al desarrollo cultural, social y económico, nacional e internacional, con especial atención al de la Comunidad Autónoma de La Rioja.
- La difusión del conocimiento y la cultura en todos los ámbitos de la sociedad a través de programas de extensión universitaria y la formación a lo largo de toda la vida.
- La formación, perfeccionamiento y promoción de su personal docente, investigador y de administración y servicios.
- El fomento de la formación integral de los miembros de la comunidad universitaria mediante la promoción de actividades físicas y deportivas, culturales y de extensión universitaria.
- El estímulo del asociacionismo universitario.
- El fomento del respeto a los derechos humanos y de la paz, potenciando el diálogo como forma de relación entre los pueblos, y no favoreciendo investigaciones sobre armamento militar ni primando acuerdos de investigación militar con otras entidades.

La actividad de la Universidad se concreta en su presupuesto elaborado considerando los ingresos procedentes de:

- La subvención global fijada anualmente por la Comunidad Autónoma de La Rioja.
- Los precios públicos a satisfacer por los servicios académicos prestados por la Universidad de la Rioja durante el curso 2021-2022, regulados por el Decreto 48/2021, de 1 de septiembre, por el que se modifica el Decreto 94/2020, de 29 de septiembre de la Consejería de Hacienda de la Comunidad de La Rioja

Otras transferencias que puedan recibirse del Estado, de la Comunidad Autónoma de la Rioja y de otras Administraciones Públicas.

- Las subvenciones, legados o donaciones procedentes de entidades públicas o privadas.
- Los rendimientos procedentes de otras actividades recogidas dentro de la LOU y los Estatutos.
- Ingresos de contratos y convenios.
- Productos de operaciones de crédito para la financiación de las inversiones.
- Remanente de tesorería y otros ingresos.

En el presupuesto también se prevén los gastos necesarios para su actividad, como por ejemplo:

- Personal académico y de administración y servicios.
- Gastos de funcionamiento, conservación y mantenimiento.
- Gastos de infraestructura y mantenimiento de material científico.
- Obras generales y de equipamiento.
- Becas, formación de personal y otros gastos.

De acuerdo con la normativa presupuestaria los gastos deben contraerse respetando las partidas presupuestarias asignadas en el capítulo correspondiente (incluyendo las modificaciones). Además, determinados ingresos sólo se pueden aplicar a inversiones específicas.

Consideraciones fiscales:

b) Impuestos:

Impuestos soportados.

Impuesto sobre el valor añadido:

El IVA soportado deducible no forma parte del precio de adquisición de los bienes y servicios objeto de las operaciones gravadas por el impuesto, y es objeto de registro por parte de la Universidad en una rúbrica específica.

El IVA soportado no deducible forma parte del precio de adquisición de los bienes y servicios objeto de las operaciones gravadas por el impuesto.

La Universidad no altera las valoraciones iniciales por las rectificaciones en el importe del IVA soportado deducible que son consecuencia de la regulación derivada de la prorrata definitiva, incluida la regularización de bienes de inversión. Tales rectificaciones se reconocen como gasto o ingreso, según proceda, en el resultado del ejercicio.

El porcentaje de prorrata aplicado en el ejercicio 2021 ha sido el 3%.

Impuestos repercutidos.

El IVA repercutido no forma parte del ingreso derivado de las operaciones gravadas por dicho impuesto o del importe neto obtenido en la enajenación o disposición por otra vía en el caso de baja en cuentas de activos no corrientes, y es objeto de registro en una rúbrica específica.

Impuesto sobre sociedades y situación fiscal.

A tenor de lo establecido en el artículo 9 de la Ley del Impuesto sobre Sociedades, la Universidad es una entidad exenta.

De acuerdo a la normativa fiscal, la Universidad tiene abiertos a inspección los cuatro últimos ejercicios para todos los impuestos a los que está sujeta.

c) Estructura organizativa básica y Organización Contable:

La Universidad está gobernada por los siguientes órganos:

- a) Claustro Universitario.
- b) El Consejo Social.
- c) Consejo de Gobierno.
- d) El Rector, auxiliado por los Vicerrectores, el Secretario General y el Gerente.

El Consejo de Dirección de la Universidad de La Rioja es el siguiente:

- D. Juan Carlos Ayala Calvo, Rector Magnífico.
- D^a Eva Sanz Arazuri, Vicerrectora de Ordenación Académica y Profesorado.
- D. Eduardo Fonseca Pedrero, Vicerrector de Investigación e Internacionalización.
- D^a Monserrat Mendoza Villena, Vicerrectora de Coordinación Académica y Calidad.
- D^a M^a Ángeles Martínez Calvo, Vicerrectora de Estudiantes y Extensión Universitaria.
- D^a Fabiola Portillo Pérez de Viñaspre, Vicerrectora de Responsabilidad Social Corporativa.
- D. Alfonso Agudo Ruiz, Secretario General.
- D. José Ángel Recio Escudero, Gerente.

Según el Artículo 59 de la Resolución de 17 de enero de 2018, de la Secretaría Técnica de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 28 de diciembre de 2017, por la que se aprueba la modificación de los Estatutos de la Universidad de La Rioja el Gerente es el órgano unipersonal que se ocupa, bajo la inmediata dependencia del Rector, de la gestión de los servicios administrativos y económicos de la Universidad.

El máximo responsable a nivel político es el Rector que según el artículo 53 de los Estatutos de la Universidad es quien autoriza el gasto y ordena los pagos de acuerdo con las normas presupuestarias establecidas y aprueba las modificaciones presupuestarias que le corresponden.

Las entidades participadas directa o indirectamente por la Universidad a 31 de diciembre de 2021 son las siguientes:

<u>Entidad</u>	<u>Participación</u>
Fundación General Universidad de La Rioja	10,46%
Fundación Dialnet	47,62%
Fundación Riojana para la Innovación	4,55%
Consortio Campus Iberus	25,00%
Universia España Red de Universidades S.A.	0,149%

La Universidad de La Rioja cuenta con cuatro Facultades, una Escuela Técnica Superior, una Escuela de Máster y Doctorado y un Centro Adscrito (Grado en Enfermería) Provisionalmente a la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales. Para el curso 2020/2021 cuenta con 4.401 alumnos matriculados. El número medio de empleados para el curso 2020/2021 asciende a 819.

El personal de la Universidad de La Rioja para el curso 2020/2021 es de 823 empleados y responde al siguiente detalle:

- Personal docente e investigador: 481, de los que 224 son mujeres y 257 hombres.
- Personal de administración y servicios: 267, de los que 177 son mujeres y 90 hombres.
- Investigadores y Personal Investigador en Formación: 71, de los que 41 son mujeres y 30 hombres.

Los honorarios y gastos relativos a servicios de auditoría de las cuentas de la Universidad del ejercicio han ascendido a 9.950 € (IVA excluido).



**GESTIÓN INDIRECTA DE
SERVICIOS PÚBLICOS,
CONVENIOS Y OTRAS
FORMAS DE
COLABORACIÓN**

2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.

La Universidad tiene firmado un convenio para la colaboración en la gestión de ciertos servicios públicos que se gestionan de forma indirecta:

Convenio marco de colaboración entre la Universidad de La Rioja y La Fundación General de la Universidad de La Rioja, suscrito el 5 de octubre de 2007, prorrogado por duodécima vez con fecha 30 de junio de 2021.

El objeto del citado convenio consiste en la gestión de las actividades encomendadas por la Universidad de la Rioja a la FUR entre las que cabe señalar:

- La promoción y gestión de los títulos propios de la Universidad de La Rioja.
- La promoción y gestión de actividades de formación continua.
- La gestión de la transferencia de tecnología y resultados de investigación.
- La organización y gestión de la OTRI.

La dotación para la realización de dichas actividades en el ejercicio 2021 asciende a **395.000,00 euros**.

Convenio marco de colaboración entre la Universidad de La Rioja y La Fundación DIALNET, suscrito el 13 de octubre de 2009, con fecha 4 de mayo de 2015 se suscribe Adenda a dicho convenio marco.

El objeto del citado convenio consiste en recopilar y facilitar el acceso a contenidos científicos y eruditos de ámbito hispano y portugués.

La dotación para la realización del objeto del convenio en el ejercicio 2021 según lo dispuesto en la adenda al convenio asciende a **120.000,00 euros**.

**BASES DE
PRESENTACIÓN DE LAS
CUENTAS**

3. Bases de presentación de las cuentas

1. Imagen fiel

El artículo 81.4 de la Ley Orgánica de Universidades establece que la estructura del presupuesto de las Universidades, su sistema contable, y los documentos que comprenden sus cuentas anuales deberán adaptarse, en todo caso, a las normas que con carácter general se establezcan para el Sector Público. En este marco, a los efectos de normalización contable, las Comunidades Autónomas podrán establecer un plan de contabilidad para las Universidades de su competencia.

Las cuentas anuales del ejercicio 2021 se han aprobado a partir de los registros contables de la Universidad. Las cuentas anuales del ejercicio 2021 se han preparado aplicando el Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad Autónoma de La Rioja aprobado por Orden 18/2013, de 16 de diciembre con el objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, del resultado económico patrimonial, y de la ejecución del presupuesto al 31 de diciembre de 2021 y de los cambios en el patrimonio neto y de sus flujos de efectivo correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

Principios contables: Para la elaboración de las cuentas anuales se han seguido los principios contables y criterios de valoración establecidos en el Plan General de Contabilidad Pública descritos en el apartado 4 de la memoria. No existe ningún principio contable obligatorio que siendo significativo su efecto en la elaboración de las cuentas anuales, se haya dejado de aplicar.

2. Comparación de la Información:

El balance de situación, la cuenta del resultado económico patrimonial, el estado de cambios en el patrimonio neto y el estado de flujos de efectivo y el estado de liquidación del presupuesto del ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2021 son comparables con las del ejercicio anterior.

NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN

4. Normas de reconocimiento y valoración.

Criterios contables aplicados a los estados formulados bajo principios contables públicos de carácter económico-patrimonial.

a) Inmovilizado material

Los bienes que integran el inmovilizado material se registran, generalmente, por su precio de adquisición. Se incluyen en el mismo, además del efectivo de la compra, incluidos los aranceles de importación y los impuestos indirectos no recuperables que recaen sobre la adquisición, así como cualquier coste directamente relacionado con la compra o puesta en condiciones de servicio del activo para el uso al que está destinado. Se deduce del precio cualquier clase de descuento o rebaja que se haya obtenido.

En aquellos casos en los que para la adquisición de un bien se utilicen recursos propios se incluirá en el precio de adquisición el coste de dichos recursos empleados, con los mismos criterios indicados en el párrafo anterior.

Para los bienes adquiridos a título gratuito o recibidos en cesión se considera como precio de adquisición el valor razonable de los mismos.

En el supuesto de bienes adquiridos a título gratuito se considera valor razonable el precio de mercado de dicho bien, minorado en el importe de la amortización acumulada que debiera corresponderle en función de su antigüedad y aplicando los criterios de amortización aplicados por la Universidad de La Rioja para el tipo de bien que se trate.

En el supuesto de bienes recibidos en cesión se considera valor razonable el valor neto contable de dicho bien en la contabilidad de la entidad cedente o, en su defecto, el valor aplicable a bienes de similar naturaleza propiedad de la Universidad de La Rioja, considerando la antigüedad del mismo y los criterios de amortización, o, en defecto de los anteriores, por la tasación realizada por perito debidamente cualificado.

Las amortizaciones se calculan linealmente en función de la vida útil estimada del tipo de bien, conforme a los porcentajes siguientes:

Tipo de inmovilizado	Porcentaje de amortización
210 - Terrenos y bienes naturales	-
211 - Construcciones	2%
214 - Maquinaria y utillaje	12,5% - Maquinaria
215 - Instalaciones técnicas y otras instalaciones	6,66% - 10%
216 - Mobiliario	6,66 % - 10%
217 - Equipos para procesos de información	25%
218 - Elementos de transporte	10%
219 - Otro inmovilizado material	10% - 20%

Las mejoras en bienes no amortizados que incrementan la capacidad productiva de los mismos son capitalizadas, siguiendo el ritmo de amortización del elemento original. Las mejoras en bienes amortizados se reconocen como gastos en el resultado del ejercicio.

Los gastos de mantenimiento y conservación se cargan a resultados en el ejercicio en el que se producen.

Las bajas y enajenaciones se reflejan contablemente mediante la eliminación del coste del elemento y la amortización acumulada que corresponda.

Los elementos que han superado su vida útil se mantienen en el inventario de la Universidad con nulo valor neto contable, al ser su coste de adquisición y su amortización acumulada, iguales. Son los siguientes:

Cuenta	Descripción	Número de elementos	Coste de Adquisición
2.1.4	Maquinaria y utillaje	5.135	11.194.375,31
2.1.5	Instalaciones técnicas y otras instalaciones	460	1.203.494,22
2.1.6	Mobiliario	22.158	4.138.875,47
2.1.7	Equipos para procesos de información	8.343	7.212.270,70
2.1.8	Elementos de transporte	7	92.309,20
2.1.9	Otro inmovilizado material	1.800	1.677.631,00
Total		37.903	25.518.955,90

b) Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible se registra, generalmente, por su precio de adquisición. Se incluyen en el mismo, además del efectivo de la compra, incluidos los aranceles de importación y los impuestos indirectos no recuperables que recaen sobre la adquisición, así como cualquier coste directamente relacionado con la compra o puesta en condiciones de servicio del activo para el uso al que está destinado. Se deduce del precio cualquier clase de descuento o rebaja que se haya obtenido.

Las amortizaciones se calculan linealmente en función de la vida útil estimada del tipo de bien, conforme a los porcentajes siguientes:

Tipo de inmovilizado	Porcentaje de amortización
206 - Aplicaciones informáticas	33%
209 - Otro Inmovilizado Intangible	4%

Las mejoras en bienes no amortizados que incrementan la capacidad productiva de los mismos son capitalizadas, siguiendo el ritmo de amortización del elemento original. Las mejoras en bienes amortizados se reconocen como gastos en el resultado del ejercicio.

Los gastos de mantenimiento y conservación se cargan a resultados en el ejercicio en el que se producen.

Las bajas y enajenaciones se reflejan contablemente mediante la eliminación del coste del elemento y la amortización acumulada que corresponda.

Se incluye como inmovilizado intangible la concesión administrativa realizada a favor de la Universidad de La Rioja por el Ayuntamiento de Logroño, mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local, del citado Ayuntamiento, nº 08-08-2012/0/029, de 8 de agosto, aceptada por la Universidad de La Rioja con fecha 24 de octubre de 2012. Dicha concesión se plasma en la concesión gratuita de un edificio para constituir la sede de la Fundación Dialnet de la Universidad de La Rioja, por un periodo de 25 años.

El valor neto contable del inmueble a la fecha de aceptación ascendía a 2.311.560,60 euros, según los datos que figuran en la escritura. El derecho de uso se incorporó en un valor equivalente al 50% de dicho valor, al tener la concesión una duración de 25 años y considerarse la vida útil del edificio, a efectos de amortización, 50 años. Este derecho se amortiza en 25 años (4% anual), periodo de duración de la concesión.

Los elementos que han superado su vida útil se mantienen en el inventario de la Universidad con nulo valor neto contable, al ser su coste de adquisición y su amortización acumulada, iguales. Son los siguientes:

Cuenta	Descripción	Número de elementos	Coste de Adquisición
2.0.6	Aplicaciones informáticas	992	3.149.273,66
2.0.9	Otro inmovilizado intangible	0	0,00
Total		992	3.149.273,66

c) Inversiones financieras permanentes

Las inmovilizaciones financieras se reflejan al precio de adquisición, o valor efectivo de constitución, o al de mercado si fuera menor, determinado este último en función del patrimonio neto al cierre del ejercicio de la entidad en la que se mantiene la inversión.

d) Deudores

Los derechos de cobro se clasifican, en su caso, de dudoso cobro y se dota la correspondiente provisión por insolvencias cuando la repercusión es problemática o si se aprecia una reducida probabilidad de cobro, en función de la solvencia del deudor.

e) Inversiones financieras temporales

Se reflejan al precio de adquisición o al de mercado si fuera menor. El precio de mercado se establece con los mismos criterios que para las inmovilizaciones financieras permanentes.

f) Provisiones para riesgos y gastos

Incluye, por un lado, la provisión de la estimación efectuada por la Universidad para cubrir los riesgos derivados de posibles responsabilidades tales como litigios, reclamaciones, avales, garantías y obligaciones pendientes de cuantía indeterminada. Asimismo, incluye también la provisión para cubrir la obligación contraída con su personal laboral de administración y servicios por el premio de jubilación establecido en su convenio laboral. El resto de las prestaciones sociales otorgadas se reconoce cuando se pagan.

g) Acreedores

Los acreedores por compras, servicios prestados, subvenciones o transferencias figuran en el balance por el importe a satisfacer.

h) Deudas

La clasificación entre corto y largo se realiza teniendo en cuenta el plazo previsto para el vencimiento o cancelación de las obligaciones. Se considera largo plazo cuando dicho vencimiento sea superior a un año, contado a partir de la fecha de cierre del ejercicio.

i) Ajustes por periodificación

Los ajustes por periodificación de activo incluyen, principalmente, la periodificación de los siguientes gastos:

- Gastos anticipados por primas de seguros y las desviaciones negativas de financiación afectada.
- Los ajustes por periodificación de pasivo incluyen la periodificación de los siguientes ingresos:
- 8/12 partes de los derechos reconocidos en concepto de precios públicos derivados de la matrícula correspondiente al curso 2021/2022 (es decir, corresponde al ingreso de los meses de enero a agosto del 2022).
- El importe del remanente de tesorería afectado, en la medida en que corresponden a ingresos finalistas que aún no han sido gastados (o reintegrados).

j) Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan siguiendo el criterio del devengo, es decir, en función de la corriente real de bienes y servicios que representan y con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

k) Transferencias y subvenciones

Las transferencias y subvenciones se contabilizan como ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto cuando existe un acuerdo individualizado de concesión de las mismas y se han cumplido las condiciones asociadas a su disfrute y no existen dudas razonables sobre la recepción de las mismas.

Cuando el cumplimiento de las condiciones asociadas a su disfrute se extiende a varios ejercicios se presume el mismo, siempre que así sea en el momento de la elaboración de las cuentas anuales de cada uno de los ejercicios a los que afecte. Asimismo, en el caso de subvenciones para la ejecución de obras, cuando las condiciones asociadas al disfrute exigen la finalización de las mismas y su puesta en condiciones de funcionamiento, y la ejecución se realiza en varios ejercicios, se considera no reintegrable la subvención en proporción a la obra ejecutada hasta el momento de la elaboración de las cuentas anuales, siempre que no existan dudas razonables de la terminación de la misma, tal y como se establezca en el correspondiente acuerdo de concesión.

Las transferencias se imputan a resultados del ejercicio en el que se reconocen y las subvenciones recibidas se imputan a resultados de acuerdo con los criterios que se detallan a continuación:

- Subvenciones para financiar gastos: Se imputan al resultado del mismo ejercicio en el que se devengan los gastos que están financiando.
- Subvenciones para adquisición de activos: Se imputan al resultado de cada ejercicio en proporción a la vida útil del bien, aplicando el mismo método que para la amortización de los citados elementos.
- Subvenciones para la cancelación de pasivos: Se imputan al resultado del ejercicio en que se produzca dicha cancelación, salvo cuando se otorgan en relación con una financiación específica, en cuyo caso se imputan en función del elemento financiado.

Las transferencias y subvenciones de carácter monetario se valorarán por el importe concedido

l) Adscripciones y otras cesiones gratuitas de uso de bienes y derechos

Se incluyen en este epígrafe aquellas operaciones por las que se transfieren gratuitamente activos de una entidad pública a la Universidad para su utilización en un destino o fin

determinado de forma que si los bienes o derechos no se utilizan para la finalidad prevista debieran ser objeto de reversión o devolución a la entidad aportante.

Estas operaciones se registran y valoran de acuerdo con los criterios establecidos en la norma de reconocimiento y valoración “Transferencias y subvenciones”.

Cuando la adscripción o cesión gratuita del bien es por un periodo inferior a la vida económica del mismo, la Universidad registra un inmovilizado intangible por el valor razonable del derecho de uso del bien cedido mientras que cuando la adscripción o cesión gratuita es por un periodo indefinido o similar a la vida económica del bien recibido, la Universidad registra en su activo el elemento recibido en función de su naturaleza y por el valor razonable del mismo en la fecha de la adscripción o cesión.

Principios contables aplicados al estado de liquidación del presupuesto

a) Derechos y obligaciones

Los derechos y obligaciones se reconocen contablemente cuando son exigibles jurídicamente. Un detalle de la aplicación de este principio es el siguiente:

Ingresos

a.1) Precios públicos

Los precios públicos correspondientes a derechos de matrícula del curso lectivo se reconocen como ingresos en el momento de formalización de la matrícula por parte del alumno.

a. 2) Prestación de servicios

Las prestaciones de servicios se reconocen como ingresos en el momento en que la prestación del servicio ha sido facturada.

Los ingresos por prestaciones de servicios que se encuentren afectados a determinados conceptos presupuestarios de inversión o gasto aún no realizados, se presentan como remanente de tesorería afectado.

a. 3) Transferencias corrientes

Las transferencias corrientes son aquellas que recibe la Universidad, principalmente del Gobierno de la Rioja, cuyo destino es atender los gastos normales de funcionamiento. Se reconocen como ingresos cuando la Universidad conoce su aprobación por parte de la entidad otorgante.

a. 4) Transferencias de capital

Se reconocen como ingresos cuando la Universidad conoce su aprobación por parte de la entidad otorgante y se reconoce la deuda u obligación de pago por parte de la misma. Si se destinan a financiar inversiones para las cuales fueron concedidas, figuran en la cuenta de remanente de tesorería afectado.

Gastos

a. 1) Gastos de personal

Se registran las retribuciones a satisfacer por la Universidad a todo su personal, así como las cotizaciones obligatorias y las prestaciones sociales realizadas en cumplimiento de la legislación vigente.

a. 2) Transferencias corrientes

Se incluyen las efectuadas por la Universidad a terceros. Se reconocen cuando se otorgan a los perceptores.

a. 3) Inversiones reales

En el capítulo de inversiones reales, dentro del estado de liquidación del presupuesto, se incluyen las inversiones en inmovilizado material e inmaterial, excepto las inversiones en bienes cuya cuantía es escasa, que se incluyen en gastos corrientes de bienes y servicios.

b) Remanente de tesorería

El remanente de tesorería se obtiene por la diferencia entre los derechos reconocidos netos pendientes de cobro a corto plazo, los fondos líquidos o disponibles y las obligaciones ciertas reconocidas netas y pendientes de pago a corto plazo. Estos derechos y obligaciones pueden tener su origen tanto en operaciones presupuestarias como no presupuestarias.

Se considera remanente de tesorería afectado las desviaciones de financiación positivas, las cuales solo podrán utilizarse para dar cobertura a los gastos cuya financiación se encuentren afectados los recursos de los que se derivan tales desviaciones.

La diferencia entre el remanente total y el remanente afectado corresponde a recursos de libre disposición para la financiación de cualquier tipo de gasto y se denomina remanente de tesorería genérico.

El remanente de tesorería total existente al inicio del ejercicio, se incorpora al presupuesto definitivo de ingresos vía presupuesto inicial y modificaciones presupuestarias y en el capítulo de activos financieros.

c) Resultado presupuestario

Se compone del resultado obtenido (D.R. Netos - O.R. Netas) por operaciones no financieras más el resultado obtenido (D.R. Netos- O.R. Netas) por operaciones financieras.

d) Resultado presupuestario ajustado

Corresponde al resultado presupuestario del ejercicio corregido por las desviaciones de financiación positivas y negativas en gastos con financiación afectada y por las obligaciones financiadas con remanente de tesorería.

e) Activos financieros

Las inversiones financieras temporales se registran como operaciones no presupuestarias, apareciendo como saldo deudor no presupuestario el saldo existente a 31 de diciembre.

Otros activos financieros se imputan al cierre del ejercicio (ingreso o gasto) por la variación neta producida en el ejercicio. Durante el ejercicio, los movimientos se registran de forma extrapresupuestaria.

f) Pasivos financieros

Al cierre del ejercicio se imputa al capítulo de pasivos financieros del presupuesto de ingresos el importe de los préstamos recibidos durante el ejercicio. De igual forma, se imputa al capítulo de pasivos financieros del presupuesto de gastos, el importe de la amortización de la deuda efectuada durante el ejercicio.

Otros pasivos financieros del presupuesto de ingresos se imputan al cierre del ejercicio por la variación neta producida en el ejercicio. Durante el ejercicio, los movimientos se registran de forma extrapresupuestaria.



INMOVILIZADO MATERIAL

5. Inmovilizado material

Los movimientos del ejercicio han sido los siguientes:

Sub	Cuenta	Subcuenta	Descripción	Importe inicial a 1 de enero	Altas y Rectificaciones	Bajas y Rectificaciones	Importe fin a 31 de diciembre	Amortización Acumulada a 1 de enero	Amortización del ejercicio	Amortización bajas	Atrasos de amortización	Amortización Acumulada a 31 de diciembre	Valor Neto contable
21 Inmovilizaciones materiales				91.826.712,56	9.258.008,84	300.802,53	100.783.918,87	50.832.637,19	2.428.735,81	298.871,47	283.993,18	53.246.494,71	47.537.424,16
210	Terrenos y bienes naturales			11.079.653,13	0,00	0,00	11.079.653,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.079.653,13
	210.2	Finca urbana		11.079.653,13	0,00	0,00	11.079.653,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.079.653,13
211	Construcciones			46.506.126,91	8.191.177,21	0,00	54.697.304,12	21.611.881,99	1.288.328,25	0,00	225.350,88	23.125.561,12	31.571.743,00
	211.1	Edificios educativos-culturales		42.209.023,23	8.191.177,21	0,00	50.400.200,44	19.771.924,55	1.200.662,97	0,00	225.350,88	21.197.938,40	29.202.262,04
	211.2	Edificios administrativos		2.304.167,56	0,00	0,00	2.304.167,56	1.057.265,68	46.083,35	0,00	0,00	1.103.349,03	1.200.818,53
	211.4	Edificios deportivos		1.923.848,74	0,00	0,00	1.923.848,74	760.466,41	40.200,18	0,00	0,00	800.666,59	1.123.182,15
	211.3	Edificios de investigación		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211.9	Otras edificaciones		69.087,38	0,00	0,00	69.087,38	22.225,35	1.381,75	0,00	0,00	23.607,10	45.480,28
2.1.4	Maquinaria y Utillaje			13.916.654,47	315.446,27	62.276,78	14.169.823,96	12.515.694,99	359.976,04	61.282,44	16.530,16	12.830.918,75	1.338.905,21
2.1.5	Instalaciones técnicas y otras instalaciones			2.743.255,18	85.250,66	0,00	2.828.505,84	1.676.872,71	136.040,29	0,00	88,76	1.813.001,76	1.015.504,08
2.1.6	Mobiliario			7.233.290,71	427.924,15	24.951,12	7.636.263,74	5.731.953,27	236.163,27	24.144,57	41.946,05	5.985.918,02	1.650.345,72
2.1.7	Equipos para procesos de información			8.244.502,08	212.371,37	200.583,98	8.256.289,47	7.427.685,53	331.093,30	200.453,81	0,00	7.558.325,02	697.964,45
2.1.8	Elementos de transporte			164.112,64	0,00	0,00	164.112,64	121.860,01	7.880,24	0,00	0,00	129.740,25	34.372,39
2.1.9	Otro inmovilizado material			1.939.117,44	25.839,18	12.990,65	1.951.965,97	1.746.688,69	69.254,42	12.990,65	77,33	1.803.029,79	148.936,18

INVERSIONES EN CURSO Y ANTICIPOS

6. Inversiones en curso y anticipos

Los movimientos del ejercicio han sido los siguientes:

Subg.	Cuenta	Subcuenta	Descripción	Importe inicial a 1 de enero	Altas y Rectificaciones	Bajas y Rectificaciones	Importe fin a 31 de diciembre	Amortización Acumulada a 1 de enero	Amortización del ejercicio	Amortización bajas	Atrasos de amortización	Amortización Acumulada a 31 de diciembre	Valor Neto Contable
23 Inmovilizaciones materiales e inversiones inmobiliarias en curso													
	231		Construcciones en curso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



INMOVILIZADO INTANGIBLE

7. Inmovilizado intangible

Los movimientos del ejercicio han sido los siguientes:

Subg.	Cuenta	Subcuenta	Descripción	Importe inicial a 1 de enero	Altas y Rectificaciones	Bajas y Rectificaciones	Importe fin a 31 de diciembre	Amortización Acumulada a 1 de enero	Amortización del ejercicio	Amortización bajas	Atrasos de amortización	Amortización Acumulada a 31 de diciembre	Valor Neto contable
20 Inmovilizaciones intangibles				4.328.355,45	6.965,41	250,34	4.335.070,52	3.505.920,24	82.861,28	250,34	0,00	3.588.531,18	746.539,34
	2.0.6	Aplicaciones Informáticas		3.172.575,14	6.965,41	250,34	3.179.290,21	3.127.330,96	36.630,07	250,34	0,00	3.163.710,69	15.579,52
	2.0.9	Otro inmovilizado intangible		1.155.780,31	0,00	0,00	1.155.780,31	378.589,28	46.231,21	0,00	0,00	424.820,49	730.959,82



**ARRENDAMIENTOS
FINANCIEROS Y OTRAS
OPERACIONES DE
NATURALEZA SIMILAR**



8. ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR.

La Universidad no ha suscrito acuerdos de arrendamiento financiero u operaciones similares que deban figurar en el balance ni en la cuenta de resultado del ejercicio.

**ACTIVOS FINANCIEROS
Y
OTROS DEUDORES**

9. Activos financieros y otros deudores

a) Clasificación de los activos financieros por categorías

Los activos financieros, excluidos aquellos créditos por operaciones derivadas de la actividad habitual, se clasifican conforme al cuadro siguiente y se valoran de acuerdo a lo establecido en la norma de reconocimiento y valoración nº 8, "Activos financieros", en función de la categoría a la que pertenezcan.

CLASES CATEGORÍAS	ACTIVOS FINANCIEROS LARGO PLAZO		ACTIVOS FINANCIEROS CORTO PLAZO		TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		OTRAS INVERSIONES			
	EJ. 2021	EJ. 2020	EJ. 2021	EJ. 2020	EJ. 2021	EJ. 2020
CRÉDITOS Y PARTIDAS A COBRAR	0,00	0,00	0,00	570,00	0,00	570,00
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	1.339,44	0,00	0,00	0,00	1.339,44	0,00
TOTAL	1.339,44	0,00	0,00	570,00	1.339,44	570,00

b) Inversiones financieras permanentes

El movimiento de las inversiones financieras permanentes durante el ejercicio 2021 ha sido el siguiente:

Entidad	Importe Participación 31/12/2020	Deterioro de valor 31/12/2020	Valor Neto Contable 31/12/2020	Perdidas por Deterioro 2021	Ajustes Variación patrimonio Neto 2021	Valor neto contable 31/12/2021
Fundación General UR	6.010,12	6.010,12	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundación DIALNET	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundación Riojana para la Innovación	2.727,27	2.727,27	0,00	0,00	0,00	0,00
Consortio Campus Iberus	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Universia España Red de Universidades	0,00	0,00	0,00	0,00	1.339,44	1.339,44
TOTAL	41.737,39	41.737,39	0,00	0,00	1.339,44	1.339,44

El desglose del saldo final de las inversiones financieras es el siguiente:

Entidad	Importe Participación	% Participación	Fondo Dotacional/Capital	Patrimonio Neto
Fundación General UR	6.010,12	0,10	57.450,62	20.453,46
Fundación DIALNET	30.000,00	0,48	63.000,00	720.871,78
Fundación Riojana para la Innovación	2.727,27	0,05	60.001,00	351.427,36
Consortio Campus Iberus	3.000,00	0,25	12.000,00	997.986,93
Universia España Red de Universidades	1.339,44	0,00	897.292,80	2.470.783,00
TOTAL	43.076,83			

c) Deudores y otras cuentas a cobrar**c.1) Deudores por operaciones de gestión**

El importe de los deudores por operaciones de gestión asciende a 5.269.759,83 euros (4.924.453,96 euros en 2020).

Los deudores más representativos de presupuesto corriente son los que se detallan a continuación:

Deudor	Importe €
COMUNIDAD AUTONOMA DE LA RIOJA	1.968.150,93
AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	526.963,11
AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACION - MINECO	72.525,80
FUNDACION UNIVERSIDAD DE LA RIOJA	70.435,54

Los deudores de presupuestos cerrados ascienden a la cantidad de 2.016.635,08 euros siendo los principales deudores:

Deudor	Importe €
AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	994.875,37
EUROPEAN COMMISSION	823.911,67
UNIVERSITÉ DE BORDEAUX (UBx)	86.760,00
SERVICIO ESPAÑOL PARA LA INTERNACIONALIZACION DE LA EDUCACION SEPIE	45.937,00

Los principales conceptos que componen el saldo deudor con la Comunidad Autónoma de La Rioja son los siguientes:

Concepto	Importe €
CONVENIO FINANCIACIÓN GASTOS EXTRAORDINARIOS GENERADOS POR LA COVID-19	783.206,83
CONVENIO PARA LA FINANCIACIÓN DEL PLAN DE INVESTIGACIÓN PARA EL AÑO 2021	762.636,51
CONVENIO PARA LA FINANCIACIÓN DE INVERSIONES EN LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN	250.000,00

c.2) Otras cuentas a cobrar

El importe de otras cuentas a cobrar es de 415.444,10 euros. (540.570,43 euros en 2020).

c.3) Movimiento de la provisión por deterioro de créditos.

	Saldo inicial	Dotación	Aplicación	Saldo final
Provisión por insolvencias	259.693,55	35.943,25	(112.246,76)	183.390,04

e) Ajustes por periodificación

El importe de los ajustes por periodificación de activo es de 6.154,83 euros y se corresponde con los gastos anticipados por primas de seguros. (8.303,83 euros en 2020).

f) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

El importe total asciende a la cantidad de 4.426.275,12 euros (4.022.208,33 euros en 2020).

**PASIVOS FINANCIEROS
Y
OTROS ACREEDORES**

10. Pasivos financieros y otros acreedores.

 a) Pasivos financieros por categorías.

Todos los pasivos financieros pertenecen a la categoría de débitos y partidas a pagar y se valoran por su valor nominal.

Clases Categorías	LARGO PLAZO				CORTO PLAZO			
	Deudas con entidades de crédito		Otras Deudas		Deudas con entidades de crédito		Otras Deudas	
	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2020
Deudas Valor nominal	0,00	0,00	9.713.779,59	7.598.477,49	0,00	1.443.000,00	1.034.703,16	996.453,99
TOTAL	0,00	0,00	9.713.779,59	7.598.477,49	0,00	1.443.000,00	1.034.703,16	996.453,99

Deudas con entidades de crédito.

El Consejo de Gobierno de la Comunidad La Rioja autorizó el 18 de septiembre de 2009 a la Universidad de La Rioja la contratación de un préstamo a largo plazo por importe de 3.850.000,00 euros y vencimiento noviembre de 2021. Se estableció un periodo de carencia de dos años, siendo pagadera la primera cuota el 18 de noviembre de 2012, y el resto anuales a partir de dicha fecha, es decir, a razón de 385.000,00 euros anuales; siendo el tipo de interés contratado de Euribor 12M + 1,44%. En 2021 se amortizaron las dos últimas anualidades (la correspondiente al ejercicio 2021 más la del 2017, de la que se acordó su aplazamiento para acumularla a esta última).

IDENTIFICACIÓN DEUDA	T.I.E	DEUDA A 1 ENERO	DISMINUCIONES	DEUDA A 31 DICIEMBRE
		VALOR CONTABLE	VALOR CONTABLE	VALOR CONTABLE
Préstamo Banco de Santander	Euribor 12M + 1,44	770.000	770.000	0

 b) Líneas de crédito

En dicho epígrafe se incluye también el saldo dispuesto en cuentas de crédito formalizadas en el ejercicio, cuya información se detalla en el siguiente cuadro:

Identificación	Límite concedido	Dispuesto	Pte Amortizar 31/12	Disponibile	Comisión s/ no dispuesto
Nº de Póliza ***1828	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	0,010%
Nº de Póliza ***0972	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,010%
TOTAL	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00	

A 31/12/2021 la Universidad no tenía crédito dispuesto en ninguna de las cuentas contratadas.

Otros pasivos financieros:

Préstamos y anticipos de entidades públicas		DEUDA A 1 ENERO	CREACIONES	DISMINUCIONES	DEUDA A 31 DICIEMBRE
IDENTIFICACIÓN DEUDA	T.I.E.	VALOR CONTABLE	EFFECTIVO	VALOR CONTABLE	VALOR CONTABLE
[1] Agencia Estatal Investigación-EQC2018-004082-P	0,000%	176.697,45		19.633,05	157.064,40
[2] CAR FFCCAA 2019	0,754%	385.000,00		0,00	385.000,00
[3] CAR FFCCAA 2021	0,089%	0,00	770.000,00	0,00	770.000,00
[4] Anticipos reintegrables FEDER a proyectos de equipamiento	0,089%	2.101.874,11		0,00	2.101.874,11
[5] Anticipos reintegrables FEDER a proyectos de investigación	0,000%	1.888.812,97		39.121,20	1.849.691,77
		4.552.384,53	770.000,00	58.754,25	5.263.630,28

[1] Préstamo concedido por el Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades, a través de la Agencia Estatal de Investigación, dentro de la Convocatoria 2018 de ayudas para la adquisición de equipamiento científico-técnico (Plan Estatal I+D+I 2017-2020). Condiciones del préstamo: 0.0% de interés, 10 años de amortización, mediante reembolsos anuales, sin periodo de carencia. Lleva aparejado un anticipo reembolsable de los fondos FEDER por el mismo importe (incluido en el punto [4]).

[2] La Comunidad Autónoma de La Rioja abonó en 2019 a la Universidad el importe del vencimiento anual por amortización parcial del préstamo concedido por el Banco Santander (385.000 €), que a su vez es abonado a la CAR por el ICO. Las condiciones son: plazo de 10 años, con dos de carencia. El tipo de interés será el que se establezca en el préstamo formalizado entre la Comunidad Autónoma de La Rioja y el ICO, estimándose en aproximadamente un 0,83%.

[3] La Comunidad Autónoma de La Rioja abona a la Universidad el importe del vencimiento anual por amortización final del préstamo concedido por el Banco Santander (770.000 €), que a su vez es abonado a la CAR por el ICO. Las condiciones son: plazo de 12 años, con cuatro de carencia. El tipo de interés será el que se establezca en el préstamo formalizado entre la Comunidad Autónoma de La Rioja y el ICO, estimándose en aproximadamente un 0,89%.

[4] Recoge los anticipos reintegrables asociados de Fondos FEDER recibidos para proyectos de equipamiento. Todos ellos a interés 0 y transformables en subvenciones. En concreto para los siguientes:

- Equipamiento ICVV: 201.941,90 €
- Construcción CIEMUR (CCT): 1.703.601,71 €
- AEI EQC2018-004082-P (Química): 196.330,50 €

Para los dos primeros, el préstamo asociado ha sido ya amortizado, quedando pendiente el anticipo reintegrable FEDER, que al igual que para los anticipos de proyectos, se transformará en subvención una vez se reciba del Ministerio la comunicación oportuna.

[5] Recoge los anticipos reintegrables de fondos FEDER asociados a proyectos de investigación nacionales. El tipo de interés de todos ellos es cero, las fechas de concesión abarcan de 2013 a 2019 y las de amortización de 2019 a 2025. Estos anticipos se cancelarán a la justificación de los

proyectos y recepción de la ayuda FEDER por el beneficiario, mediante una operación contable en formalización por la que se aplicará la ayuda a la devolución del anticipo, no suponiendo una salida física de fondos.

c) Deudas a l/p

El desglose de las deudas a largo plazo es el siguiente:

Deudas a largo plazo	Euros
Deudas a largo plazo.	5.195.872,22
Deudas a largo plazo transformables en subvenciones.	4.517.907,37
TOTAL	9.713.779,59

d) Deudas a C/P

El epígrafe de Balance “Deudas a c/p” se desglosa del siguiente modo:

Deudas a corto plazo	Euros
Deuda con entidades de crédito	0,00
Otras deudas	1.034.703,16
TOTAL	1.034.703,16

Otras deudas	Euros
Deudas a c/p por préstamos	67.758,05
Fianzas recibidas a corto plazo.	115.818,26
Otras deudas (acreedores presupuestarios por operaciones del cap. 6)	851.126,85
TOTAL	1.034.703,16

e) Acreedores y otras cuentas a pagar

e.1) Acreedores por operaciones de gestión

El importe de los acreedores por operaciones de gestión asciende a 1.569.120,87 euros.

Los acreedores con saldos más representativos del presupuesto corriente son los siguientes:

Acreedor	Importe €
Q2669004J - TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL	456.251,64
A33123498 - LACERA SERVICIOS Y MANTENIMIENTO S.A.	174.346,46
A62332580 - NEXUS ENERGÍA S.A.	144.888,45
B82906058 - INV VIGILANCIA S.L.	100.920,00
A80897770 - OFICINA DE COOPERACION UNIVERSITARIA UNIVERSITAS XXI	89.051,21
A50086412 - INSTRUMENTACION Y COMPONENTES S.A.	69.128,45

El saldo de acreedores de presupuestos cerrados es cero.

e.2) Otras cuentas a pagar

El importe de otras deudas a pagar asciende a 1.752.167,85 euros siendo el desglose más representativo el que se indica a continuación:

Acreedores por periodificación de gastos presupuestarios por importe de 574.608,34 euros. Dicho importe se compone a su vez de:

- Provisión por las pagas extras devengadas por un importe de 339.717,63 euros
- Acreedores por periodificación de gastos presupuestarios por importe de 234.890,71 euros.
- Gestión de recaudación por importe de 213.923,97 euros.
- Otros acreedores no presupuestarios por importe de 865.569,40 euros: el incremento en este epígrafe se debe a un ingreso duplicado recibido a 30/12/2021 de la Comunidad Autónoma para la amortización del préstamo con cargo al fondo de liquidez autonómica, por 770.000 €. Dicho importe se devuelve por la Universidad en enero del 2021.

e.3) Administraciones Públicas

El importe correspondiente a Administraciones Públicas asciende a 1.026.936,29 euros siendo los importes más representativos:

- Hacienda Pública acreedor por retenciones practicadas: 930.995,10 euros.
- Cuotas de S. Social: 95.070,83 euros.

f) Ajustes por periodificación

El importe de los ajustes por periodificación de pasivo asciende a 2.254.656,23 euros.

Dicho importe corresponde a los ingresos anticipados por diferimiento de matrícula (Curso 2021-2022) por importe de 2.123.154,88 euros y a los ingresos anticipados por remanentes afectados del 2021 por importe de 131.501,35 euros.



COBERTURAS CONTABLES



11. COBERTURAS CONTABLES

La Universidad no ha contratado instrumentos financieros de cobertura.



**ACTIVOS CONSTRUIDOS
O ADQUIRIDOS PARA
OTRAS ENTIDADES Y
OTRAS EXISTENCIAS**



12. ACTIVOS CONSTRUIDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES Y OTRAS EXISTENCIAS.

En la Universidad no hay activos construidos o adquiridos para otras entidades y otras existencias.



MONEDA EXTRANJERA



13. MONEDA EXTRANJERA.

No existen elementos en balance denominados en moneda extranjera y el importe de las diferencias de cambio no es significativo.



TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

14. Transferencias y subvenciones.

Las transferencias y subvenciones se contabilizan como ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto cuando existe un acuerdo individualizado de concesión de las mismas y se han cumplido las condiciones asociadas a su disfrute y no existen dudas razonables sobre la recepción de las mismas.

Cuando el cumplimiento de las condiciones asociadas a su disfrute se extiende a varios ejercicios se presume el mismo, siempre que así sea en el momento de la elaboración de las cuentas anuales de cada uno de los ejercicios a los que afecte. Asimismo, en el caso de subvenciones para la ejecución de obras, cuando las condiciones asociadas al disfrute exigen la finalización de las mismas y su puesta en condiciones de funcionamiento, y la ejecución se realiza en varios ejercicios, se considera no reintegrable la subvención en proporción a la obra ejecutada hasta el momento de la elaboración de las cuentas anuales, siempre que no existan dudas razonables de la terminación de la misma, tal y como se establezca en el correspondiente acuerdo de concesión.

Las transferencias se imputan a resultados del ejercicio en el que se reconocen y las subvenciones recibidas se imputan a resultados de acuerdo con los criterios que se detallan a continuación:

- Subvenciones para financiar gastos: Se imputan al resultado del mismo ejercicio en el que se devengan los gastos que están financiando.
- Subvenciones para adquisición de activos: Se imputan al resultado de cada ejercicio en proporción a la vida útil del bien, aplicando el mismo método que para la amortización de los citados elementos.
- Subvenciones para la cancelación de pasivos: Se imputan al resultado del ejercicio en que se produzca dicha cancelación, salvo cuando se otorgan en relación con una financiación específica, en cuyo caso se imputan en función del elemento financiado.

Las transferencias y subvenciones de carácter monetario se valorarán por el importe concedido

El detalle de las principales transferencias corrientes y de capital concedidas es el que sigue:

Ejercicio 2021:

Transferencias concedidas Capítulo IV:

Económica - Subconcepto	Obligaciones reconocidas	Pagos Netos	Pendiente de Pago
445.00 - TRANF. CORR. A CONSORCIO CAMPUS IBERUS	90.000,00	90.000,00	0,00
480.00 - PRÁCTICAS U.R. Y BECAS DE COLABORACIÓN	0,00	0,00	0,00
480.01 - BECAS MOVILIDAD E INTERCAMPUS	341.796,09	338.240,09	3.556,00
480.02 - CONSEJO ESTUDIANTES	5.773,98	3.030,81	2.743,17
480.03 - PRACTICAS EN EMPRESAS	4.774,16	4.774,16	0,00
480.04 - AYUDA ESTUDIANTES CON NECESIDADES ECONOMICAS	0,00	0,00	0,00
480.99 - OTRAS BECAS Y AYUDAS	34.436,96	34.436,96	0,00
481.02 - OTRAS BECAS DE INVESTIGACIÓN	44.600,21	44.600,21	0,00
481.03 - BOLSAS Y AYUDAS DE VIAJE	77.998,16	69.298,16	8.700,00
483.00 - A CENTROS ADSCRITOS A LA U.R.	118.601,99	118.601,99	0,00
485.01 - TRANSF. CORRIENTES A LA FUNDACIÓN DIALNET	120.000,00	120.000,00	0,00
485.99 - OTRAS TRANSFERENCIAS A FUNDACIONES	0,00	0,00	0,00
489.00 - APOYO Y COOP. TERCER MUNDO	30.981,00	30.981,00	0,00
489.02 - RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA	15.881,24	13.226,24	2.655,00
489.10 - PREMIOS DEL CONSEJO SOCIAL	8.100,00	8.100,00	0,00
489.99 - OTRAS AYUDAS Y SUBVENCIONES	4.178,06	2.558,87	1.619,19
TOTAL	897.121,85	877.848,49	19.273,36

Las principales transferencias corrientes corresponden en su mayor parte a becas de movilidad estudiantil o ayudas complementarias de estas, bolsas y ayudas de viaje que se regulan mediante las correspondientes convocatorias realizadas por esta Universidad. Respecto a las transferencias a Centros adscritos y a las Fundaciones estas se regulan de conformidad con lo establecido en los respectivos convenios suscritos.

Ejercicio 2020:
Transferencias concedidas Capítulo IV:

Económica - Subconcepto	Obligaciones reconocidas	Pagos Netos	Pendiente de Pago
445.00 - TRANF. CORR. A CONSORCIO CAMPUS IBERUS	85.000,00	85.000,00	0,00
480.01 - BECAS MOVILIDAD E INTERCAMPUS	305.745,92	301.759,37	3.986,55
480.02 - CONSEJO ESTUDIANTES	4.325,99	4.250,63	75,36
480.03 - PRACTICAS EN EMPRESAS	1.717,20	1.717,20	0,00
480.04 - AYUDA A ESTUDIANTES CON NECESIDADES	0,00	0,00	0,00
480.99 - OTRAS BECAS Y AYUDAS	38.080,12	38.080,12	0,00
481.02 - OTRAS BECAS DE INVESTIGACIÓN	32.430,12	32.430,12	0,00
481.03 - BOLSAS Y AYUDAS DE VIAJE	91.083,58	91.083,58	0,00
483.00 - A CENTROS ADSCRITOS A LA U.R.	118.159,16	118.159,16	0,00
485.01 - TRANSF. CORRIENTES A LA FUNDACIÓN DIALNET	120.000,00	120.000,00	0,00
485.99 - OTRAS TRANSFERENCIAS A FUNDACIONES	30.000,00	30.000,00	0,00
489.00 - APOYO Y COOP. TERCER MUNDO	71.920,00	70.580,00	1.340,00
489.02 - RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA	9.556,92	8.656,92	900,00
489.10 - PREMIOS DEL CONSEJO SOCIAL	8.100,00	8.100,00	0,00
489.99 - OTRAS AYUDAS Y SUBVENCIONES	4.314,74	0,00	4.314,74
TOTAL	920.433,75	909.817,10	10.616,65

- Las principales transferencias corrientes corresponden en su mayor parte a becas de movilidad estudiantil o ayudas complementarias de estas, bolsas y ayudas de viaje que se regulan mediante las correspondientes convocatorias realizadas por esta Universidad. Respecto a las transferencias a Centros adscritos y a las Fundaciones estas se regulan de conformidad con lo establecido en los respectivos convenios suscritos.

Ejercicio 2021:
Transferencias recibidas Capítulo IV:

Económica - Subconcepto	Derechos Recon Netos	Recaudación Neta	Pend Cobro
400.03 - PROGRAMAS MOV. PROFESORES	505.810,36	505.810,36	0,00
400.04 - AYUDAS SEPIE (ERASMUS+)	420.713,00	355.132,00	65.581,00
400.07 - BECAS Y CONTRATOS EPIF	170.019,25	158.499,25	11.520,00
401.00 – TRANSF. CORRIENTES PARA PROYECTOS O AYUDAS	58.000,00	58.000,00	0,00
401.07 - AYUDAS EPIF	92.625,47	65.065,47	27.560,00
450.00 - SUBVENCIÓN NOMINATIVA GASTOS DE	34.554.501,21	34.554.501,21	0,00
450.03 - SUBVENCION CONSEJO SOCIAL	73.911,00	73.911,00	0,00
450.05 - SUBVENCION NOMINATIVA CONDICIONADA	456.195,00	456.195,00	0,00
450.08 - PLAN DE INCENTIVOS DEL PDI	2.276.375,35	2.276.375,35	0,00
450.12 - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN UR-CAR	517.022,71	0,00	517.022,71
450.16 - INTEGRACION ESCUELA UNIVERSITARIA DE	17.917,03	0,00	17.917,03
450.19 - FONDO COVID-19	745.206,83	0,00	745.206,83
450.99 - OTRAS TRANSFERENCIAS	195.933,78	129.208,19	66.725,59
470.00 - PRACTICAS EN EMPRESAS	3.791,24	3.791,24	0,00
470.03 - BANCO DE SANTANDER	439.250,00	439.250,00	0,00
470.99 - OTRAS TRANSFERENCIAS	19.455,22	0,00	19.455,22
489.99 - OTRAS TRANSF. DE INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE	223.239,49	223.239,49	0,00
TOTAL	40.769.966,94	39.298.978,56	1.470.988,38

- Las principales transferencias corrientes recibidas se corresponden con la subvención nominativa de la CAR para financiar los gastos de personal, la transferencia correspondiente al Plan de Incentivos del PDI, transferencia para financiar gastos generados por la COVID-2019 , el Programa de investigación UR- CAR, programas de movilidad de profesores , Ayudas de la SEPIE (Erasmus), la transferencia recibida del Banco de Santander en base al convenio firmado con dicha entidad y otras ayudas de organismos públicos para financiar programas de movilidad estudiantil.

Transferencias recibidas Capítulo VII:

Económica - Subconcepto	Derechos Recon Netos	Recaudación Neta	Pend Cobro
700.03 - PROY. INVESTIGACION M.E.C.Y.D....M.EDUCACIÓN	-1.273,69	-1.273,69	0,00
701.03 - PROY. INVESTIGACION AEI	621.712,83	573.385,45	48.327,38
750.00 - CONVENIOS ESPECÍFICOS INFRAESTRUCTURAS	1.061.478,44	1.061.478,44	0,00
750.03 - PROYECTOS DE INVESTIGACION C.A.	81.801,67	11.537,17	70.264,50
750.05 - FINANCIACION CONDICIONADA C.A.R.	585.061,00	585.061,00	0,00
750.12 - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN UR-CAR	245.613,80	0,00	245.613,80
750.19 - FONDO COVID-19	38.000,00	0,00	38.000,00
750.99 - OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	250.000,00	0,00	250.000,00
751.00 - AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA	386.550,00	0,00	386.550,00
759.03 - PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE OTRAS CCAA	3.889,20	3.889,20	0,00
789.99 - OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE IYFSFL	60.593,13	60.593,13	0,00
790.03 - PROYECTOS EUROPEOS	75.897,82	45.888,82	30.009,00
791.01 - UNIDIGITAL	268.774,00	268.774,00	0,00
TOTAL	3.678.098,20	2.609.333,52	1.068.764,68

- Las principales transferencias de capital recibidas se corresponden con la subvención de la CAR para financiar infraestructuras científicas, transferencias para financiar proyectos de investigación de la AEI, transferencias de capital para financiar convenios específicos de infraestructuras de la CAR, transferencias de La ADER, transferencia UNIDIGITAL , otras transferencias de capital , transferencias para financiar programas de investigación UR-CAR y las transferencias de capital para financiar proyectos de investigación de la CAR y para proyectos europeos.

Ejercicio 2020:
Transferencias recibidas Capítulo IV:

Económica - Subconcepto	Derechos Recon Netos	Recaudación Neta	Pend Cobro
400.03 - PROGRAMAS MOV. PROFESORES	250,00	250,00	0,00
400.04 - AYUDAS SEPIE (ERASMUS+)	407.084,00	326.407,00	80.677,00
400.07 - BECAS Y CONTRATOS EPIF	161.775,43	132.228,01	29.547,42
401.00 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES PARA PROYECTOS O AYUDAS	-23.778,53	-23.778,53	0,00
401.07 - AYUDAS EPIF	89.203,03	60.653,03	28.550,00
450.00 - SUBVENCIÓN NOMINATIVA GASTOS DE MANTENIMIENTO	33.780.382,03	33.780.382,03	0,00
450.03 - SUBVENCION CONSEJO SOCIAL	72.462,00	72.462,00	0,00
450.08 - PLAN DE INCENTIVOS DEL PDI	2.296.691,84	2.296.691,84	0,00
450.11 - COMPENSACIÓN MATRÍCULA Y ALUMNOS DISCAPACITADOS	21.454,11	21.454,11	0,00
450.12 - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN UR-CAR	546.818,81	0,00	546.818,81
450.19 - FONDO COVID-19	424.194,86	0,00	424.194,86
450.99 - OTRAS TRANSFERENCIAS	358.595,20	161.760,18	196.835,02
470.00 - PRACTICAS EN EMPRESAS	4.841,92	4.841,92	0,00
470.03 - BANCO DE SANTANDER	418.916,67	418.916,67	0,00
470.99 - OTRAS TRANSFERENCIAS	21.419,26	17.398,54	4.020,72
489.99 - OTRAS TRANSF. DE INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO	44.523,00	44.523,00	0,00
TOTAL	38.624.833,63	37.314.189,80	1.310.643,83

- Las principales transferencias corrientes recibidas se corresponden con la subvención nominativa de la CAR para financiar los gastos de personal, la transferencia correspondiente al Plan de Incentivos del PDI, el Programa de investigación UR- CAR, la transferencia recibida del Banco de Santander en base al convenio firmado con dicha entidad y otras ayudas de organismos públicos para financiar programas de movilidad estudiantil.

En el ejercicio 2020 se han recibido transferencias para financiar gastos extraordinarios generados por la COVID-19 en base al convenio de colaboración firmado entre el Gobierno de la Rioja y la Universidad.

Transferencias recibidas Capítulo VII:

Económica - Subconcepto	Derechos Recon Netos	Recaudación Neta	Pend Cobro
700.03 - PROY. INVESTIGACION M.E.C.Y.D....M. EDUCACIÓN	-5.841,96	-5.841,96	0,00
701.03 - PROY. INVESTIGACION AEI	401.040,63	391.040,63	10.000,00
750.00 - CONVENIOS ESPECÍFICOS INFRAESTRUCTURAS	1.316.169,36	1.316.169,36	0,00
750.03 - PROYECTOS DE INVESTIGACION C.A.	28.227,57	1.316.169,36	0,00
750.19 - FONDO COVID-19	403.615,31	0,00	403.615,31
751.00 - AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	80.065,00	0,00	80.065,00
759.03 - PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE OTRAS CCAA	5.948,85	5.948,85	0,00
789.99 - OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE IYFSFL	1.385,00	1.385,00	0,00
790.03 - PROYECTOS EUROPEOS	1.016.485,43	398.404,05	618.081,38
TOTAL	3.247.095,19	2.110.968,10	1.136.127,09

- Las principales transferencias de capital recibidas se corresponden con la subvención de la CAR para infraestructuras científicas, transferencias de capital para financiar convenios específicos de infraestructuras y las transferencias de capital para financiar proyectos europeos.

En el ejercicio 2020 se han recibido transferencias para financiar gastos extraordinarios generados por la COVID-19 en base al convenio de colaboración firmado entre el Gobierno de la Rioja y la Universidad.

14.1 Transferencias y subvenciones imputadas a resultados del ejercicio.

El detalle de las transferencias y subvenciones imputadas a resultados es el siguiente:

Organismo	Importe
Transferencias de la Comunidad Autónoma	39.025.439,03
Transferencias de entidades privadas	392.985,47
Del Estado	963.642,40
De Comunidades Autónomas	3.264.538,60
Del exterior	548.621,14
De familias e instituciones sin fines de lucro	139.797,85
De corporaciones locales	92.462,42
TOTAL	44.427.486,91



**PROVISIONES
Y
CONTINGENCIAS**

15. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS.

Los movimientos habidos en las cuentas que componen la provisión de riesgos y gastos han sido los siguientes:

Cuenta	Concepto	Saldo inicial	Aplicación	Dotación	Exceso de provisión	Reclasificación c/p	Saldo final
Provisiones a l/p para responsabilidades (Cta 582)	Litigios	89.021,17	27.878,72	173.315,39	25.622,40	0,00	208.835,44
Saldo total 582							208.835,44

El saldo final se compone únicamente de la provisión para hacer frente a responsabilidades procedentes de litigios en curso. La estimación se realiza siguiendo el criterio del Servicio Jurídico.

Por otro lado, el artículo 79 del Convenio colectivo del personal laboral de Administración y Servicios establece un compromiso por premios de jubilación, por el que los trabajadores de ese colectivo que tengan una antigüedad reconocida de diez años como mínimo en la Universidad, percibirán, al producirse la jubilación forzosa o la incapacidad permanente absoluta, el importe íntegro de tres mensualidades más y una mensualidad por cada cinco años o fracción que exceda de los diez de referencia. En caso de jubilación anticipada, se mantiene este derecho menos una mensualidad por cada año que les falte para alcanzar la jubilación forzosa. El siguiente cuadro refleja los movimientos de la provisión dotada al efecto:

Cuenta	Concepto	Saldo inicial	Aplicación	Dotación	Exceso de provisión	Reclasificación c/p	Saldo final
Otras provisiones a largo plazo (Cta 149)	Premio jubilación	51.904,99	0,00	2.355,81	11,60	14.051,86	40.220,54
Otras provisiones a corto plazo (Cta 589)	Premio jubilación	15.170,97	0,00	2.055,20	0,00	14.051,86	31.278,04
Total provisión		67.075,96	0,00	4.411,01	11,60	0,00	71.498,58

La dotación efectuada corresponde al recálculo de los nuevos devengos del personal que cumplen con los requisitos para ser beneficiarios del premio.

**INFORMACIÓN SOBRE
EL
MEDIO AMBIENTE**



16. INFORMACIÓN SOBRE EL MEDIO AMBIENTE.

Dada la actividad a la que se dedica la Universidad, la misma no tiene responsabilidades, gastos, activos, provisiones ni contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativas en relación con el patrimonio, la situación financiera, los resultados y el saldo presupuestario de la misma. Por este motivo no se incluyen, desgloses específicos en las presentes cuentas anuales respecto a información de cuestiones medioambientales.



ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA

17. ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA

La Universidad no dispone de activos que, conforme a los criterios establecidos en el Plan General de Contabilidad Pública, deban clasificarse en este epígrafe.

**PRESENTACIÓN POR
ACTIVIDADES DE LA CUENTA
DE RESULTADO
ECONÓMICO -PATRIMONIAL**

18. Presentación de la cuenta económico patrimonial.

18.1 Ingresos de gestión ordinaria

El detalle de los ingresos de gestión ordinaria del ejercicio es el siguiente:

Descripción	Importe
Tasas por prestación de servicios académicos	342.088,49
Expedición de títulos académicos	193.206,81
Tasas pruebas de acceso a la Universidad	69.246,56
Derechos de exámenes oposiciones	12.794,50
Tesis doctorales	848,64
Certificados, traslados y compulsas	47.041,94
Precios públicos por prestación de servicios académicos	4.441.198,15
Prestaciones de servicios art. 83 LOU	28.681,39
Otros cursos y seminarios	6.623,32
Venta de publicaciones propias	1.104,13
Ingresos por reprografía	1.448,61
Servicios vinculados a la investigación	293.361,18
Concesiones administrativas	23.369,52
Ingresos por residencias, instalaciones deportivas, restauración y otros.	56.428,04
Otros ingresos por precios públicos	25.471,60
Ingresos por arrendamientos.	16.446,12
Otros ingresos.	-19.536,24
Exceso de provisión para responsabilidades.	25.622,40
Exceso de provisión para devolución de ingresos.	17.053,91
TOTAL	5.582.499,07

La Universidad, atendiendo al principio del devengo, ha incluido en ajustes de periodificación del pasivo del balance, los ingresos por precios públicos del curso académico 2021/2022 en concepto de tasas y matrículas reconocidos en contabilidad presupuestaria correspondientes a los 8 meses del ejercicio 2022 (ver nota 4 de esta memoria).

18.2 Transferencias y subvenciones (Ingresos)

El detalle de las transferencias es el siguiente:

Descripción	Importe
Transferencias de la Comunidad Autónoma	39.025.439,03
Transferencias de entidades privadas	190.480,17
Del Estado	209.073,49
De Comunidades Autónomas	2.002.094,60
De entidades privadas	184.720,95
De familias e instituciones sin fines de lucro	84.894,96
Del exterior	19.010,41
De Comunidades Autónomas	1.101.253,42
De corporaciones locales	92.462,42
Del exterior	256.605,90
Del Estado	754.568,91

Descripción	Importe
De Comunidades Autónomas	161.190,58
De entidades privadas	16.444,91
De familias e instituciones sin fines de lucro	54.902,89
Del exterior	273.004,83
TOTAL	44.426.147,47

18.3 Gastos de personal

Su detalle es como sigue:

Descripción	Importe
Sueldos y salarios.	31.766.685,63
Indemnizaciones.	134.708,97
Cotizaciones sociales a cargo del empleador.	5.426.710,09
Formación y perfeccionamiento del personal.	91.881,23
Acción Social.	154.411,01
TOTAL	37.574.396,93

En el epígrafe de Sueldos y Salarios de la Cuenta del resultado económico-patrimonial adjunta se incluye la periodificación de pagas extras devengadas al 31 de diciembre de 2021.

18.4 Transferencias concedidas

Su detalle es como sigue:

Descripción	Importe
Transferencias concedidas	375.464,23
Al resto de entidades	375.464,23
Subvenciones concedidas	517.372,01
Becas para enseñanza	383.572,42
Becas para investigación	123.612,35
Otras subvenciones	10.187,24
TOTAL	892.836,24

18.5 Otros gastos de gestión

Se presenta a continuación el desglose de otros gastos de gestión devengados en el ejercicio:

Descripción	Importe
Gastos en investigación y desarrollo.	711.457,80
Maquinaria, utillaje e instalaciones.	77.788,58
Equipos para procesos de información.	161.678,75
Construcciones.	695.574,92
Maquinaria y utillaje.	137.872,48
Equipos para procesos de información.	1.697.675,84
Otro inmovilizado material.	227,21
Servicios de profesionales independientes.	662.915,49
Transportes.	22.727,01
Primas de seguros.	38.511,35
Atenciones protocolarias y representativas	12.022,20
Publicidad y propaganda	167.318,23
Energía eléctrica.	737.355,96
Agua.	24.784,87
Gas.	171.816,71
Suministros mantenimiento UR	79.217,21
Suministro material docente e investigador	126.776,17
Otros suministros.	103.276,70
Material de oficina ordinario no inventariable.	147.747,56
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	626.122,05
Limpieza y aseo.	1.296.140,58
Seguridad.	420.104,98
Dietas.	98.840,22
Locomoción.	27.798,85
Comunicaciones telefónicas.	224.196,95
Otras comunicaciones.	28.485,98
Otros servicios.	404.251,94
Tributos de carácter local.	44.616,38
Tributos de carácter estatal.	1.755,04
TOTAL	8.949.058,01

18.6 Resultado financiero

Los gastos financieros del ejercicio corresponden a los siguientes conceptos:

Descripción	Importe
Intereses de deudas con entidades de crédito.	16.919,02
Otros gastos financieros.	36.023,40
TOTAL	52.942,42

18.7 Conciliación del resultado presupuestario y el ahorro/desahorro según la cuenta de resultado económico-patrimonial.

DESCRIPCIÓN	IMPORTES €	
Resultado Presupuestario (Superávit)		1.576.671,26
Factores positivos - mayor superavit o ahorro		
Gastos presupuestarios no económico - patrimoniales		1.452.882,13
Altas de inmovilizado material e inmaterial	719.733,90	
Altas de activos financieros	1.339,44	
Devoluciones de Ingresos de ejercicios cerrados, pagadas corriente	54,54	
Variación del saldo de pasivos financieros	731.754,25	
Ingresos económico - patrimoniales no presupuestarios		7.622.190,90
Altas de Inventario lucrativas	15.681,77	
Aplicación periodificación ingresos precios públicos	2.042.733,27	
Aplicación otras periodificaciones de ingresos	21.691,99	
Aplicación periodificaciones de gastos	438.743,40	
Aplicaciones/Excesos Provisiones de gastos	154.923,07	
Imputación de subvenciones de ej. anteriores a resultados	4.948.417,40	
Factores negativos - mayor déficit o desahorro		
Ingresos presupuestarios no económico- patrimoniales		-7.166.377,65
Periodificación ingresos precios públicos	-2.123.154,88	
Otras periodificaciones de ingresos	-59.846,66	
Subvenciones del ejercicio imputadas a Patrimonio / Pasivo a l/p	-4.983.376,11	
Gastos económico - patrimoniales no presupuestarios		-3.322.596,52
Dotación para amortización del inmovilizado	-2.511.597,09	
Bajas de Inventario	-1.931,06	
Anulaciones Derechos Cerrados	-52.064,43	
Dotaciones provisiones de gastos	-185.790,93	
Periodificaciones de gastos	-568.453,51	
Devoluciones de Ingresos no efectivas	-27,04	
Otros ajustes	-2.732,46	
Ahorro - cuenta económico - patrimonial		162.770,12

**OPERACIONES POR
ADMINISTRACIÓN DE
RECURSOS POR CUENTA DE
OTROS ENTES PÚBLICOS**



19. OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS

La Universidad no gestiona recursos de otros entes públicos.

**OPERACIONES NO
PRESUPUESTARIAS
DE TESORERÍA**

20.1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

Concepto	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modif. Saldo inicial	Bajas y Prescripciones	Cargos realizados en el ejercicio	Total deudores	Abonos realizados en el ejercicio	Pendiente de cobro 31 diciembre
310.002	GASTOS POR CUENTA ADJUDICATARIO	0,00	0,00	0,00	3.317,69	3.317,69	3.317,69	3.317,69
310.010	HP DEUDORA POR IVA	103.171,87	0,00	0,00	196.958,14	300.130,01	152.628,88	152.628,88
310.012	DEUDORES POR IVA REPERCUTIDO	29.873,43	0,00	0,00	21.670,52	51.543,95	33.407,61	33.407,61
310.013	ANTICIPO UNIDADES DE GASTO	0,00	0,00	0,00	20.522,94	20.522,94	17.901,74	17.901,74
310.016	PAGOS INDEBIDOS O EXCESIVOS	155,20	0,00	0,00	85.122,90	85.278,10	84.369,64	84.369,64
310.030	FIANZAS CONSTITUIDAS	570,00	0,00	0,00	1.200,00	1.770,00	1.770,00	1.770,00
310.058	DEUDORES POR NOMINAS RETROACTIVAS	0,00	0,00	0,00	14.527,71	14.527,71	10.822,58	10.822,58
311.006	PAGOS PENDIENTES DE APLICAR	333.136,19	0,00	0,00	0,00	333.136,19	14.320,03	14.320,03
311.007	PAGOS PENDIENTES DE APLICAR NÓMINAS	0,00	0,00	0,00	23.897.590,47	23.897.590,47	23.897.590,47	23.897.590,47
311.008	PAGOS PENDIENTES DE APLICAR SEG. SOCIAL	86.504,33	0,00	0,00	6.415.736,68	6.502.241,01	6.531.653,53	6.531.653,53
350.004	CONC. PROV. DE FONDOS. ACF	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
350.005	FUNDACION GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00
390.001	IVA SOPORTADO	0,00	0,00	0,00	285.236,87	285.236,87	285.236,87	285.236,87
TOTALES		583.411,02	0,00	0,00	30.941.883,92	31.525.294,94	31.038.019,04	487.275,90

20.2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

Concepto	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modif. Saldo inicial	Abonos Realizados en el ejercicio	Total acreedores	Cargos realizados en el ejercicio	Pdtes. Pago 31 diciembre
320.001	IRPF	1.612.887,36	0,00	7.565.155,14	8.490.890,46	6.878.003,10	925.735,32
320.003	IRPF EXTRANJEROS	4.117,37	0,00	0,00	5.259,78	1.142,41	5.259,78
320.004	CUOTAS DERECHOS PASIVOS	0,00	0,00	263.586,99	263.586,99	263.586,99	0,00
320.005	CUOTAS TRABAJADORES SEG. SOCIAL	101.181,15	0,00	1.062.758,46	1.157.829,29	1.056.648,14	95.070,83
320.006	RETENCIONES NÓMINAS	0,00	0,00	69.696,29	69.696,29	69.696,29	0,00
320.008	CUOTAS MUFACE	0,00	0,00	156.340,82	156.340,82	156.340,82	0,00
320.014	GARANTIAS DEFINITIVAS RECIBIDAS	100.308,16	0,00	2.415,00	118.233,26	17.925,10	115.818,26
320.016	INGRESOS DUPLICADOS O EXCESIVOS	0,00	0,00	96.539,56	867.127,30	867.127,30	770.587,74
320.019	ACREEDORES POR IVA SOPORTADO DEDUCIBLE	72.297,51	0,00	248.921,49	357.786,91	285.489,40	108.865,42
320.023	GESTIÓN RECAUDACION	67.261,82	0,00	19.450,17	98.410,11	31.148,29	78.959,94
320.024	E.U.ENFERMERÍA. GESTIÓN RECAUDACIÓN	685.905,80	0,00	685.905,80	820.869,83	134.964,03	134.964,03
320.039	IVA INTRACOMUNITARIO	0,00	0,00	36.395,14	36.395,14	36.395,14	0,00
320.058	MATRÍCULA	0,00	0,00	858.418,60	858.418,60	858.418,60	0,00
323.001	SIN SALIDA MATERIAL DE FONDOS	0,00	0,00	3.611,30	3.611,30	3.611,30	0,00
323.003	COBRO ENTIDADES COLABORADORAS	0,00	0,00	1.825,00	1.825,00	1.825,00	0,00
391.001	IVA REPERCUTIDO	0,00	0,00	21.670,52	21.670,52	21.670,52	0,00
TOTALES		2.643.959,17	0,00	11.092.690,28	13.327.951,60	10.683.992,43	2.235.261,32

**20.3 ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN
1) DE LOS COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN**

Concepto	Descripción	Cobros pendientes de aplicación a 1 de enero	Modif. Saldo inicial	Cobros Realizados en el ejercicio	Total cobros pendientes aplicación	Cobros aplicados en el ejercicio	Cobros pendientes de aplicación a 31 de diciembre
321.004	COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**20.3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN
2) DE LOS PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN**

Concepto	Descripción	Pagos pdtes. aplicación a 1 de enero	Modif. Saldo inicial	Pagos realizados en el ejercicio	Total pagos realizados pdtes. Aplicación	Pagos aplicados en el ejercicio	Pagos pdtes. Aplicación a 31 diciembre
311.006	PAGOS PENDIENTES DE APLICAR	333.136,19	0,00	0,00	333.136,19	14.320,03	318.816,16
311.007	PAGOS PENDIENTES DE APLICAR NÓMINAS	0,00	0,00	23.897.590,47	23.897.590,47	23.897.590,47	0,00
311.008	PAGOS PENDIENTES DE APLICAR SEG. SOC.	86.504,33	0,00	6.415.736,68	6.502.241,01	6.531.653,53	-29.412,52
TOTALES		419.640,52	0,00	30.313.327,15	30.732.967,67	30.443.564,03	289.403,64

**CONTRATACIÓN
ADMINISTRATIVA,
PROCEDIMIENTOS
Y
ADJUDICACIÓN**

21. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación (IVA excluido)
Ejercicio 2021

TIPO DE CONTRATO	PROCEDIMIENTO ABIERTO		PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO		PROCEDIMIENTO NEGOCIADO		DÍALOGO COMPETITIVO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	TOTAL
	MULTIPLIC CRITERIOS	ÚNICO CRITERIO	MULTIPLIC CRITERIOS	ÚNICO CRITERIO	CON PUBLICIDAD	SIN PUBLICIDAD			
De obras		89.218,17							89.218,17
De suministro Patrimoniales	511.958,31	374.495,01				5.577,00			892.030,32
De gestión de servicios públicos									
De servicios	1.081.271,91	322.052,40						151.715,05	1.555.039,36
De concesión de obra pública									
De colaboración entre el sector público y el sector privado									
De carácter administrativo especial									
Otros (Acuerdo Marco conjunto varias Universidades. Suministro electricidad)									
TOTAL									2.536.287,85



VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO



22. VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO.

La Universidad no dispone de valores recibidos en depósito (que deban figurar en el balance).

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA

23.1.1.a) MODIFICACIONES DE CREDITO

CLAS. ECON.	EXPLICACION	Créditos extraord.	Supl. de crédito	Amp. de crédito	Transferencias de crédito		Incorporacion de remanentes de crédito	Créditos generados por ingresos	Bajas por anulación y rectific.	Otras modif.	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
120.01	RETR. BÁSICAS FUNCIONARIOS P.D.I.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120.02	RETR. COMPL. FUNCIONARIOS P.D.I.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121.01	RETR. BÁSICAS FUNCIONARIOS P.A.S.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121.02	RETR. COMPLEMENTARIAS FUNCIONARIOS P.A.S.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130.01	RETRI. BÁSICAS LABORALES P.A.S.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130.02	RETRI. COMPL. LABORALES P.A.S.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131.01	RETRIBUCIONES OTRO PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.079,39	0,00	0,00	41.079,39
132.01	RETRIBUCIONES BÁSICAS DEL P.D.I.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132.02	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL P.D.I.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133.00	PERSONAL INVESTIGADOR EN FORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	5.576,35	7.029,43	42.885,82	89.020,71	0,00	0,00	130.453,45
133.02	Personal Investigador Doctor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	412.057,00	0,00	0,00	412.057,00
150.01	INCENTIVOS P.D.I.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151.02	GRATIFICACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
160.00	CUOTAS SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	0,00	1.921,70	395,71	12.048,74	232.751,50	0,00	0,00	246.326,23
162.10	FORMACION DEL PDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162.20	FORMACION PAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163.99	OTRAS AYUDAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 1		0,00	0,00	0,00	7.498,05	7.425,14	54.934,56	774.908,60	0,00	0,00	829.916,07
203.00	ARREND. MAQUINARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126,47	0,00	0,00	126,47
206.00	ALQUILER DE EQUIPOS INFORMATICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206.02	ALOJAMIENTO REMOTO Y ALQUILER DE DOMINIOS	0,00	0,00	0,00	595,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	595,31
212.00	REP. MANT. CONS. EDIFICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213.00	REP. MANT. CONS. MAQUINARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214.00	REP. MANT. CONS. ELEM. TRANSP.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215.00	REP. MANT. CONS. MOBILIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23.1.1.a) MODIFICACIONES DE CREDITO

CLAS. ECON.	EXPLICACION	Créditos extraord.	Supl. de crédito	Amp. de crédito	Transferencias de crédito		Incorporacion de remanentes de crédito	Créditos generados por ingresos	Bajas por anulación y rectific.	Otras modif.	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
216.00	REP. MANT. CONS. EQUIP. PROCES. INFOR.	0,00	0,00	0,00	438,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	438,24
217.00	GASTOS MANTENIMIENTO EQUIPO DOCENTE INVESTIGADOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.00	MAT. OFIC. Y OTRO ORD. NO INVENT.	0,00	0,00	0,00	8.377,23	145.459,30	0,00	20.723,62	0,00	0,00	-116.358,45
220.01	PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.03	PRÉSTAMO INTERB. Y ACCESO A BASES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.99	OTRO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	595,31	0,00	0,00	0,00	0,00	-595,31
221.00	ENERGÍA ELECTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221.01	AGUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221.02	COMBUSTIBLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221.11	SUMINISTROS MANTENIMIENTO U.R.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221.99	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222.00	COMUNICACIONES TELEFÓNICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222.01	COMUNICACIONES POSTALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222.99	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223.00	TRANSPORTES	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
223.01	TRANSPORTE DE MATERIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224.00	SEGUROS DE AUTOMÓVILES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224.01	SEGUROS DE EDIFICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224.99	OTROS SEGUROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
225.02	TRIBUTOS LOCALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
225.50	SANCCIONES TRIBUTARIAS ESTATALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
225.52	SANCCIONES TRIBUTARIAS LOCALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.01	ATENCIONES PROTOC. REPRES.	0,00	0,00	0,00	0,00	4.849,28	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.849,28
226.02	PUBLICIDAD Y DIFUSION	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
226.03	GASTOS DE ALOJAMIENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.05	CUOTAS A ORGANISMOS Y ASOCIACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.06	REUNIONES, CONGR. Y CONF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.320,00	0,00	0,00	4.320,00

23.1.1.a) MODIFICACIONES DE CREDITO

CLAS. ECON.	EXPLICACION	Créditos extraord.	Supl. de crédito	Amp. de crédito	Transferencias de crédito		Incorporacion de remanentes de crédito	Créditos generados por ingresos	Bajas por anulación y rectific.	Otras modif.	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
226.09	ACTIVIDADES CULTURALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.10	ACTIV. DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.60	ORG. ACT. DOCENTES. GASTOS DE PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.62	ORG. ACT. DOCENTES Y OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.382,87	32.470,00	0,00	0,00	48.852,87
226.70	ORG. ACT. NO DOCENTES. GASTOS DE PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.71	ORG. ACT. NO DOCENTES. VIAJES Y DIETAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.72	ACTIVIDADES NO DOCENTES OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.80	Técnicos, Coordinación y animación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.82	ACT. DEPORTIVAS. OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.86	Equipaciones y material no inventariable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.90	OTROS GASTOS CORRIENTES DPTO. (P.I.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.523,84	0,00	0,00	9.523,84
226.99	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
227.00	LIMPIEZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.356,26	0,00	-84.356,26
227.01	SEGURIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.02	CONSERJERÍA Y SERV. AUXILIARES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.06	ASES., ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNIC.	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.07	MANTENIMIENTO INTEGRAL U.R.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.09	REPROGRAFÍA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.10	GASES Y LIQUIDOS CRIOGENICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.50	Prestación de servicios Fundación UR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.99	OTROS TRABAJOS EXTERNOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
228.00	ACCIONES ESPECÍFICAS ESTRATÉGICAS Y DE MEJORA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
228.01	ESTRATEGIA DE INTERNACIONALIZACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
228.02	RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
230.00	DIETAS	0,00	0,00	0,00	5.882,16	13.310,62	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.428,46
231.00	LOCOMOCIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23.1.1.a) MODIFICACIONES DE CREDITO

CLAS. ECON.	EXPLICACION	Créditos extraord.	Supl. de crédito	Amp. de crédito	Transferencias de crédito		Incorporacion de remanentes de crédito	Créditos generados por ingresos	Bajas por anulación y rectif.	Otras modif.	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
233.00	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	0,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00
241.00	OTRAS PUBLICACIONES. LIBROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 2		0,00	0,00	0,00	33.792,94	173.214,51	16.382,87	67.163,93	84.356,26	0,00	-140.231,03
310.00	INTERESES DE ENDEUDAMIENTO EN EUROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319.00	OTROS G. FIN. PREST. INTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
352.00	INTERESES DE DEMORA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
359.00	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
445.00	TRANF. CORR. A CONSORCIO CAMPUS IBERUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480.00	PRÁCTICAS U.R. Y BECAS DE COLABORACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480.01	BECAS MOVILIDAD E INTERCAMPUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	568.198,80	153.955,00	0,00	0,00	722.153,80
480.02	CONSEJO ESTUDIANTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480.03	PRACTICAS EN EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480.04	AYUDA A ESTUDIANTES CON NECESIDADES ECONOMICAS	0,00	0,00	0,00	1.750,00	1.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480.99	OTRAS BECAS Y AYUDAS	0,00	0,00	0,00	1.750,00	1.750,00	0,00	5.770,72	0,00	0,00	5.770,72
481.02	OTRAS BECAS DE INVESTIGACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
481.03	BOLSAS Y AYUDAS DE VIAJE	0,00	0,00	0,00	16.704,84	16.704,84	51.681,66	33.570,32	0,00	0,00	85.251,98
483.00	A CENTROS ADSCRITOS A LA U.R.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
485.01	TRANSF. CORRIENTES A LA FUNDACIÓN DIALNET	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
485.99	OTRAS TRANSFERENCIAS A FUNDACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
489.00	APOYO Y COOP. TERCER MUNDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
489.02	RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
489.10	PREMIOS DEL CONSEJO SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
489.99	OTRAS AYUDAS Y SUBVENCIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 4		0,00	0,00	0,00	20.204,84	20.204,84	619.880,46	193.296,04	0,00	0,00	813.176,50

23.1.1.a) MODIFICACIONES DE CREDITO

CLAS. ECON.	EXPLICACION	Créditos extraord.	Supl. de crédito	Amp. de crédito	Transferencias de crédito		Incorporacion de remanentes de crédito	Créditos generados por ingresos	Bajas por anulación y rectific.	Otras modif.	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
623.00	EQUIPAMIENTO GENERAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
623.01	EQUIPAMIENTO DOCENTE	0,00	0,00	0,00	18.937,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.937,67
623.02	EQUIPAMIENTO INVESTIGADOR	0,00	0,00	0,00	143.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.900,00
623.04	EQUIPAMIENTO POLIDEPORTIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625.00	EQUIPAMIENTO GENERAL MOBILIARIO	0,00	0,00	0,00	3.611,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.611,56
625.01	EQUIPAMIENTO DOCENTE E INVESTIGADOR MOBILIARIO	0,00	0,00	0,00	968,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	968,00
626.00	EQ. GRAL. INFORMÁTICOS	0,00	0,00	0,00	547,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	547,16
626.01	EQUIPAMIENTO DOCENTE E INVESTIGADOR INFORMÁTICO	0,00	0,00	0,00	105.284,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.284,27
628.00	REVISTAS Y PRODUCTOS ELECTRÓNICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.346,82	0,00	0,00	17.346,82
628.01	LIBROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
632.00	REFORMA APLICACIÓN Y MEJORA. OBRAS MAYORES	0,00	0,00	0,00	0,00	138.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-138.500,00
632.99	RAM Obras menores	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
640.00	PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640.01	PIE: COTIZACIONES SOCIALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640.02	FUNGIBLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640.03	VIAJES Y DIETAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00	0,00	0,00	180,00
640.04	MATERIAL INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196,02	0,00	0,00	196,02
640.05	BIBLIOGRAFIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640.09	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	378,00	378,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640.98	P.I.E. REMANENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.247.792,85	0,00	0,00	0,00	2.247.792,85
640.99	P.I.E. CREDITOS DEL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	1.549,78	0,00	5.363,83	837.306,25	0,00	0,00	844.219,86
641.00	PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641.01	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROPIOS: COTIZACIONES SOCIALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641.02	FUNGIBLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641.03	VIAJES Y DIETAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641.04	MATERIAL INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

23.1.1.a) MODIFICACIONES DE CREDITO

CLAS. ECON.	EXPLICACION	Créditos extraord.	Supl. de crédito	Amp. de crédito	Transferencias de crédito		Incorporación de remanentes de crédito	Créditos generados por ingresos	Bajas por anulación y rectific.	Otras modif.	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
641.05	BIBLIOGRAFÍA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641.09	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641.50	GASTOS DE ID EN PROYECTOS PROPIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641.51	ACCIONES DE FOMENTO DE LA I+D PROPIA	0,00	0,00	0,00	45.182,25	70.582,25	433,80	34.973,80	0,00	0,00	10.007,60
641.98	P.I.P. REMANENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.099,71	0,00	0,00	0,00	103.099,71
641.99	P.I.P. CREDITOS DEL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	20.000,00	1.549,78	0,00	37.916,74	0,00	0,00	56.366,96
644.00	APLICACIONES INFORMÁTICAS GENERALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
644.01	APLICACIONES INFORMÁTICAS PARA LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
644.02	PROYECTO ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645.00	PATENTES Y MARCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 6		0,00	0,00	0,00	350.358,69	211.010,03	2.356.690,19	927.919,63	0,00	0,00	3.423.958,48
860.01	ADQUISICION DE PARTICIPACIONES EN EBTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 8		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910.00	Amortización de préstamos a corto plazo de entes del Sector	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912.00	AMORTIZACION PRESTAMOS A C.P. ENTIDADES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912.01	DISMINUCION NETA DEL SALDO DISPUESTO EN CUENTAS DE CREDITO	673.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	673.000,00
TOTAL CAPITULO 9		673.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	673.000,00
TOTALES		673.000,00	0,00	0,00	411.854,52	411.854,52	3.047.888,08	1.963.288,20	84.356,26	0,00	5.599.820,02

23.1.1. b) REMANENTES DE CREDITO

CLAS. ECON.	DESCRIPCION	Remanentes comprometidos	Remanentes no comprometidos	Total
120.01	RETR. BÁSICAS FUNCIONARIOS P.D.I.	0,00	14.040,10	14.040,10
120.02	RETR. COMPL. FUNCIONARIOS P.D.I.	0,00	-37.449,52	-37.449,52
121.01	RETR. BÁSICAS FUNCIONARIOS P.A.S.	0,00	65.665,49	65.665,49
121.02	RETR. COMPLEMENTARIAS FUNCIONARIOS P.A.S.	0,00	218.333,53	218.333,53
130.01	RETRI. BÁSICAS LABORALES P.A.S.	0,00	-1.740,21	-1.740,21
130.02	RETRI. COMPL. LABORALES P.A.S.	0,00	15.222,68	15.222,68
131.01	RETRIBUCIONES OTRO PERSONAL	0,00	6.609,56	6.609,56
132.01	RETRIBUCIONES BÁSICAS DEL P.D.I.	0,00	14.257,49	14.257,49
132.02	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DEL P.D.I.	0,00	70.208,58	70.208,58
133.00	PERSONAL INVESTIGADOR EN FORMACIÓN	0,00	101.811,42	101.811,42
133.02	Personal Investigador Doctor	0,00	435.336,25	435.336,25
150.01	INCENTIVOS P.D.I.	0,00	99.624,65	99.624,65
151.02	GRATIFICACIONES	0,00	10.689,85	10.689,85
160.00	CUOTAS SEGURIDAD SOCIAL	0,00	217.663,27	217.663,27
162.10	FORMACION DEL PDI	0,00	35.423,23	35.423,23
162.20	FORMACION PAS	0,00	34.057,44	34.057,44
163.99	OTRAS AYUDAS	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 1		0,00	1.299.753,81	1.299.753,81

23.1.1. b) REMANENTES DE CREDITO

CLAS. ECON.	DESCRIPCION	Remanentes comprometidos	Remanentes no comprometidos	Total
203.00	ARREND. MAQUINARIA	0,00	1.835,94	1.835,94
206.00	ALQUILER DE EQUIPOS INFORMATICOS	0,00	15.916,56	15.916,56
206.02	ALOJAMIENTO REMOTO Y ALQUILER DE DOMINIOS	0,00	0,00	0,00
212.00	REP. MANT. CONS. EDIFICIOS	0,00	15.470,17	15.470,17
213.00	REP. MANT. CONS. MAQUINARIA	0,00	27.838,27	27.838,27
214.00	REP. MANT. CONS. ELEM. TRANSP.	0,00	772,79	772,79
215.00	REP. MANT. CONS. MOBILIARIO	0,00	580,13	580,13
216.00	REP. MANT. CONS. EQUIP. PROCES. INFOR.	0,00	0,00	0,00
217.00	GASTOS MANTENIMIENTO EQUIPO DOCENTE INVESTIGADOR	0,00	13.026,06	13.026,06
220.00	MAT. OFIC. Y OTRO ORD. NO INVENT.	3.995,55	-40.193,18	-36.197,63
220.01	PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	5.223,75	5.223,75
220.03	PRÉSTAMO INTERB. Y ACCESO A BASES	0,00	1.108,49	1.108,49
220.99	OTRO MATERIAL	0,00	10.624,62	10.624,62
221.00	ENERGÍA ELECTRICA	0,00	-142.304,42	-142.304,42
221.01	AGUA	0,00	-406,67	-406,67
221.02	COMBUSTIBLE	28.006,35	-17.907,88	10.098,47
221.11	SUMINISTROS MANTENIMIENTO U.R.	0,00	4.724,24	4.724,24
221.99	OTROS SUMINISTROS	0,00	3.015,84	3.015,84
222.00	COMUNICACIONES TELEFÓNICAS	52.952,20	-9.868,76	43.083,44

23.1.1. b) REMANENTES DE CREDITO

CLAS. ECON.	DESCRIPCION	Remanentes comprometidos	Remanentes no comprometidos	Total
222.01	COMUNICACIONES POSTALES	0,00	12.967,27	12.967,27
222.99	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	-73,00	-73,00
223.00	TRANSPORTES	0,00	32.672,83	32.672,83
223.01	TRANSPORTE DE MATERIAL	0,00	-19.623,47	-19.623,47
224.00	SEGUROS DE AUTOMÓVILES	0,00	-313,59	-313,59
224.01	SEGUROS DE EDIFICIOS	0,00	1.464,13	1.464,13
224.99	OTROS SEGUROS	0,00	-4.427,30	-4.427,30
225.02	TRIBUTOS LOCALES	0,00	-79,16	-79,16
225.50	SANCIONES TRIBUTARIAS ESTATALES	0,00	-1.755,04	-1.755,04
225.52	SANCIONES TRIBUTARIAS LOCALES	0,00	-110,94	-110,94
226.01	ATENCIONES PROTOC. REPRES.	0,00	27.461,47	27.461,47
226.02	PUBLICIDAD Y DIFUSION	0,00	3.447,85	3.447,85
226.03	GASTOS DE ALOJAMIENTO	0,00	20.309,59	20.309,59
226.05	CUOTAS A ORGANISMOS Y ASOCIACIONES	0,00	10.974,61	10.974,61
226.06	REUNIONES, CONGR. Y CONF	0,00	17.871,97	17.871,97
226.09	ACTIVIDADES CULTURALES	0,00	9.348,24	9.348,24
226.10	ACTIV. DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA	0,00	6.756,88	6.756,88
226.60	ORG. ACT. DOCENTES. GASTOS DE PERSONAL	0,00	894,85	894,85
226.62	ORG. ACT. DOCENTES Y OTROS GASTOS	0,00	80.468,36	80.468,36
226.70	ORG. ACT. NO DOCENTES. GASTOS DE PERSONAL	0,00	1.200,00	1.200,00

23.1.1. b) REMANENTES DE CREDITO

CLAS. ECON.	DESCRIPCION	Remanentes comprometidos	Remanentes no comprometidos	Total
226.71	ORG. ACT. NO DOCENTES. VIAJES Y DIETAS	0,00	1.000,00	1.000,00
226.72	ACTIVIDADES NO DOCENTES OTROS GASTOS	0,00	13.603,26	13.603,26
226.80	Técnicos, Coordinación y animación	32.887,17	-1.256,11	31.631,06
226.82	ACT. DEPORTIVAS. OTROS GASTOS	0,00	16.901,39	16.901,39
226.86	Equipaciones y material no inventariable	0,00	19.281,87	19.281,87
226.90	OTROS GASTOS CORRIENTES DPTO. (P.I.)	0,00	16.533,42	16.533,42
226.99	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	28.702,38	28.702,38
227.00	LIMPIEZA	1.418,67	133.651,99	135.070,66
227.01	SEGURIDAD	13.224,22	32.670,80	45.895,02
227.02	CONSERJERÍA Y SERV. AUXILIARES	0,00	-6.691,07	-6.691,07
227.06	ASES., ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNIC.	88,49	16.655,40	16.743,89
227.07	MANTENIMIENTO INTEGRAL U.R.	21.919,57	34.580,59	56.500,16
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	52.782,73	22.977,75	75.760,48
227.09	REPROGRAFÍA	0,00	530,77	530,77
227.10	GASES Y LIQUIDOS CRIOGENICOS	28.091,75	-10.333,32	17.758,43
227.50	Prestación de servicios Fundación UR	0,00	0,00	0,00
227.99	OTROS TRABAJOS EXTERNOS	0,76	-4.274,60	-4.273,84
228.00	ACCIONES ESPECÍFICAS ESTRATÉGICAS Y DE MEJORA	0,00	361,68	361,68
228.01	ESTRATEGIA DE INTERNACIONALIZACION	0,00	2.400,00	2.400,00
228.02	RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA	0,00	-340,00	-340,00

23.1.1. b) REMANENTES DE CREDITO

CLAS. ECON.	DESCRIPCION	Remanentes comprometidos	Remanentes no comprometidos	Total
230.00	DIETAS	0,00	-21.928,35	-21.928,35
231.00	LOCOMOCIÓN	0,00	21.560,57	21.560,57
233.00	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	32.440,70	32.440,70
241.00	OTRAS PUBLICACIONES. LIBROS	0,00	2.659,38	2.659,38
TOTAL CAPITULO 2		235.367,46	440.600,00	675.967,46
310.00	INTERESES DE ENDEUDAMIENTO EN EUROS	0,00	3.080,98	3.080,98
319.00	OTROS G. FIN. PREST. INTERIOR	0,00	1.279,49	1.279,49
352.00	INTERESES DE DEMORA	0,00	1.695,41	1.695,41
359.00	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00	1,70	1,70
TOTAL CAPITULO 3		0,00	6.057,58	6.057,58
445.00	TRANF. CORR. A CONSORCIO CAMPUS IBERUS	0,00	0,00	0,00
480.00	PRÁCTICAS U.R. Y BECAS DE COLABORACIÓN	0,00	0,00	0,00
480.01	BECAS MOVILIDAD E INTERCAMPUS	0,00	795.057,71	795.057,71
480.02	CONSEJO ESTUDIANTES	0,00	4.426,02	4.426,02
480.03	PRACTICAS EN EMPRESAS	0,00	625,84	625,84
480.04	AYUDA A ESTUDIANTES CON NECESIDADES ECONOMICAS	0,00	36.000,00	36.000,00

23.1.1. b) REMANENTES DE CREDITO

CLAS. ECON.	DESCRIPCION	Remanentes comprometidos	Remanentes no comprometidos	Total
480.99	OTRAS BECAS Y AYUDAS	0,00	35.931,44	35.931,44
481.02	OTRAS BECAS DE INVESTIGACIÓN	0,00	9.399,79	9.399,79
481.03	BOLSAS Y AYUDAS DE VIAJE	0,00	117.863,82	117.863,82
483.00	A CENTROS ADSCRITOS A LA U.R.	0,00	14.898,01	14.898,01
485.01	TRANSF. CORRIENTES A LA FUNDACIÓN DIALNET	0,00	0,00	0,00
485.99	OTRAS TRANSFERENCIAS A FUNDACIONES	0,00	0,00	0,00
489.00	APOYO Y COOP. TERCER MUNDO	0,00	19.019,00	19.019,00
489.02	RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA	0,00	4.118,76	4.118,76
489.10	PREMIOS DEL CONSEJO SOCIAL	0,00	500,00	500,00
489.99	OTRAS AYUDAS Y SUBVENCIONES	0,00	1.533,94	1.533,94
TOTAL CAPITULO 4		0,00	1.039.374,33	1.039.374,33
623.00	EQUIPAMIENTO GENERAL	0,00	24.239,39	24.239,39
623.01	EQUIPAMIENTO DOCENTE	0,00	20.072,41	20.072,41
623.02	EQUIPAMIENTO INVESTIGADOR	0,00	-5.768,15	-5.768,15
623.04	EQUIPAMIENTO POLIDEPORTIVO	0,00	16,40	16,40
625.00	EQUIPAMIENTO GENERAL MOBILIARIO	0,00	-4.114,30	-4.114,30
625.01	EQUIPAMIENTO DOCENTE E INVESTIGADOR MOBILIARIO	0,00	4.707,55	4.707,55
626.00	EQ. GRAL. INFORMÁTICOS	63.719,03	20.178,39	83.897,42
626.01	EQUIPAMIENTO DOCENTE E INVESTIGADOR INFORMÁTICO	13,73	99.418,76	99.432,49

23.1.1. b) REMANENTES DE CREDITO

CLAS. ECON.	DESCRIPCION	Remanentes comprometidos	Remanentes no comprometidos	Total
628.00	REVISTAS Y PRODUCTOS ELECTRÓNICOS	0,00	156,98	156,98
628.01	LIBROS	0,00	-5.976,80	-5.976,80
632.00	REFORMA APLIACIÓN Y MEJORA. OBRAS MAYORES	22.285,08	-13.731,90	8.553,18
632.99	RAM Obras menores	0,00	2.051,65	2.051,65
640.00	PERSONAL	0,00	-411.007,11	-411.007,11
640.01	PIE: COTIZACIONES SOCIALES	0,00	-137.993,84	-137.993,84
640.02	FUNGIBLE	0,00	-255.524,73	-255.524,73
640.03	VIAJES Y DIETAS	0,00	-35.429,75	-35.429,75
640.04	MATERIAL INVENTARIABLE	0,00	-84.814,64	-84.814,64
640.05	BIBLIOGRAFIA	0,00	-2.162,94	-2.162,94
640.09	OTROS GASTOS	0,00	-145.076,49	-145.076,49
640.98	P.I.E. REMANENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	0,00	2.247.732,85	2.247.732,85
640.99	P.I.E. CREDITOS DEL EJERCICIO	0,00	1.395.712,56	1.395.712,56
641.00	PERSONAL	0,00	-1.000,00	-1.000,00
641.01	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROPIOS: COTIZACIONES SOCIALES	0,00	-391,92	-391,92
641.02	FUNGIBLE	0,00	-29.143,62	-29.143,62
641.03	VIAJES Y DIETAS	0,00	-20.453,26	-20.453,26
641.04	MATERIAL INVENTARIABLE	0,00	-46.803,60	-46.803,60
641.05	BIBLIOGRAFÍA	0,00	-2.404,35	-2.404,35
641.09	OTROS GASTOS	0,00	-54.494,91	-54.494,91
641.50	GASTOS DE ID EN PROYECTOS PROPIOS	0,00	95,57	95,57

23.1.1. b) REMANENTES DE CREDITO

CLAS. ECON.	DESCRIPCION	Remanentes comprometidos	Remanentes no comprometidos	Total
641.51	ACCIONES DE FOMENTO DE LA I+D PROPIA	0,00	167.167,86	167.167,86
641.98	P.I.P. REMANENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	0,00	103.099,71	103.099,71
641.99	P.I.P. CREDITOS DEL EJERCICIO	0,00	84.344,54	84.344,54
644.00	APLICACIONES INFORMÁTICAS GENERALES	411,32	111.636,85	112.048,17
644.01	APLICACIONES INFORMÁTICAS PARA LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN	1.501,31	-8.573,09	-7.071,78
644.02	PROYECTO ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA	0,00	3.978,25	3.978,25
645.00	PATENTES Y MARCAS	0,00	5.997,30	5.997,30
TOTAL CAPITULO 6		87.930,47	3.025.741,62	3.113.672,09
860.01	ADQUISICION DE PARTICIPACIONES EN EBTS	0,00	5.000,00	5.000,00
TOTAL CAPITULO 8		0,00	5.000,00	5.000,00
910.00	Amortización de préstamos a corto plazo de entes del Sector	0,00	0,00	0,00
912.00	AMORTIZACION PRESTAMOS A C.P. ENTIDADES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
912.01	DISMINUCION NETA DEL SALDO DISPUESTO EN CUENTAS DE CREDITO	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 9		0,00	0,00	0,00
TOTALES		323.297,93	5.816.527,34	6.139.825,27

23.1.1 c) EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

Código Proyecto	Explicación	Partida Presupuestaria	Inversión total	Inversión realizada a 1 de enero	Inversión realizada en el ejercicio	Inversión pendiente de realizar	Fecha Fin Real
Obra de reforma	Obras de reforma para la reordenación de los espacios de los laboratorios de investigación del Dpto de Química de la UR	0901	107.953,99	0,00	104.374,45	0,00	31/12/2021
Suministro equipamiento	Suministro de equipamiento científico y mobiliario para la Universidad de La Rioja	0301	259.640,30	0,00	259.640,30	0,00	31/12/2021
PID2019-104996GB-I00	GB GENERACIÓN CONOCIMIENTO 2019	0307200201	27.830,00	0,00	553,24	27.276,76	31/05/2024
PID2019-105718GB-I00	GB GENERACIÓN CONOCIMIENTO 2019	0307200202	30.250,00	989,91	4.615,95	24.644,14	31/05/2023
PID2019-109742GB-I00	GB GENERACIÓN CONOCIMIENTO 2019	0307201104	102.850,00	6.684,00	6.837,92	89.328,08	31/05/2024
PGC2018-093737-B-I00	Generación del Conocimiento 2018	0307190304	13.310,00	603,10	2.989,61	9.717,29	30/09/2022
PGC2018-093824-B-C42	Generación del Conocimiento 2018	0307190104	169.400,00	34.432,53	57.415,98	77.551,49	31/12/2022
PGC2018-096504-B-C32	Generación del Conocimiento 2018	0307191004	35.695,00	5.252,20	3.110,88	27.331,92	30/09/2022
PGC2018-095260-B-I00	Generación del conocimiento 2018	0307190701	27.830,00	7.376,09	5.017,65	15.436,26	30/09/2022
PGC2018-095896-B-C21	Generación del conocimiento 2018	0307191003	51.788,00	21.624,21	10.336,10	19.827,69	31/12/2022
PCI2021-121956	PCI2021.-PROGRAMACIÓN CONJUNTA INTERNACIONAL	0307210403	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	31/08/2024
PID2020-112915GB-I00	Proyectos de I+D+i 2020	0307210201	59.290,00	0,00	2.203,72	57.086,28	31/08/2024
PID2020-113265GB-C21	Proyectos de I+D+i 2020	0307210401	50.118,20	0,00	0,00	50.118,20	31/08/2024
PID2020-113658RB-C21	Proyectos de I+D+i 2020	0307210904	209.330,00	0,00	19.108,80	190.221,20	31/08/2024
PID2020-115225RB-I00	Proyectos de I+D+i 2020	0307211001	38.115,00	0,00	0,00	38.115,00	31/08/2024
PID2020-116641GB-I00	Proyectos de I+D+i 2020	0307211002	30.492,00	0,00	0,00	30.492,00	31/08/2024
PID2020-118349GB-I00	Proyectos de I+D+i 2020	0307210701	50.215,00	0,00	3.242,53	46.972,47	31/08/2024
PID2020-119200GB-I00	Proyectos de I+D+i 2020	0307210702	36.300,00	0,00	1.738,33	34.561,67	31/08/2024
PID2020-119438RB-I00	Proyectos de I+D+i 2020	0307211303	26.499,00	0,00	2.420,00	24.079,00	31/08/2024
PID2020-120099RA-I00	Proyectos de I+D+i 2020	0307211102	84.700,00	0,00	6.890,95	77.809,05	31/08/2024
PDC2021-121128-I00	Prueba de Concepto 2021	0307211003	46.000,00	0,00	0,00	46.000,00	30/11/2023
PDC2021-121343-C22	Prueba de Concepto 2021	0307211104	42.550,00	0,00	0,00	42.550,00	30/11/2023
PDC2021-121410-I00	Prueba de Concepto 2021	0307211103	109.250,00	0,00	0,00	109.250,00	30/11/2023
PDC2021-121526-I00	Prueba de Concepto 2021	0307211304	57.500,00	0,00	0,00	57.500,00	30/11/2023
PID2019-108330RA-I00	RA RETOS BASE 2 2019	0307200103	93.170,00	2.322,86	48.984,38	41.862,76	31/05/2023
PID2019-104379RB-C22	RB RETOS 2019	0307201105	174.240,00	3.387,79	40.894,65	129.957,56	31/05/2023

23.1.1 c) EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

Código Proyecto	Explicación	Partida Presupuestaria	Inversión total	Inversión realizada a 1 de enero	Inversión realizada en el ejercicio	Inversión pendiente de realizar	Fecha Fin Real
PID2019-105367RB-C21	RB RETOS 2019	0307200901	145.200,00	0,00	24.760,90	120.439,10	31/05/2023
PID2019-106158RB-I00	RB RETOS 2019	0307200104	121.000,00	252,07	36.908,46	83.839,47	31/05/2023
RED2018-102625-T	REDES2018	0307201301	20.000,00	7.653,25	0,00	12.346,75	31/12/2022
RTI2018-093629-B-I00	Retos 2018	0307190301	10.890,00	699,00	4.819,20	5.371,80	31/12/2022
RTI2018-096051-R-C33	Retos 2018	0307190105	177.870,00	35.066,60	44.711,69	98.091,71	30/09/2022
RTI2018-097216-B-I00	Retos 2018	0307190302	16.940,00	3.963,66	2.089,15	10.887,19	30/09/2022
RTI2018-099592-B-C21	Retos 2018	0307191102	242.000,00	130.300,31	103.601,76	8.097,93	31/12/2021
RTC-2017-6552-2	Retos-Colaboración 2017	0307190901	184.505,80	81.350,29	46.880,41	56.275,10	31/12/2021
RTC-2017-6640-7	Retos-Colaboración 2017	0307191001	199.028,00	47.039,73	40.503,86	111.484,41	31/12/2021
Convenio UR-CAR Cambios Sociales	Convenio CAR-UR	0307210402	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	23/06/2022
11M_18	Grupos operativos-Cambio Climático	0307190801	59.630,00	18.968,48	0,00	40.661,52	31/12/2021
25P/18	PROYECTOS GRUPOS OPERATIVOS	0307190106	81.618,75	36.483,76	16.959,68	28.175,31	31/12/2022
29P/18	PROYECTOS GRUPOS OPERATIVOS	0307190107	20.372,56	0,00	1.000,00	19.372,56	30/04/2023
37P/18	PROYECTOS GRUPOS OPERATIVOS	0307190902	63.817,78	39.642,66	1.081,00	23.094,12	31/12/2021
PROYECTOS PUENTE 2020 PID2019-105764RB-I00	PROYECTOS PUENTE PP-2020-02	0307200401	4.600,00	25,00	4.458,31	116,69	31/12/2021
PROYECTO PUENTE PID2019-106560RA-I00	PROYECTOS PUENTE PP-2020-03	0307200106	16.070,00	0,00	16.070,00	0,00	31/12/2021
PROYECTOS PUENTE 2020 PID2019-107943RR-C22	PROYECTOS PUENTE 2020 PP-2020-01	0307200105	12.000,00	1.533,83	10.464,80	1,37	31/12/2021
SC15/21	Convocatoria Inclusión Social	0307210301	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	31/12/2021
FundBBVA-20	FundBBVA-20	0307211301	40.000,00	0,00	26.582,09	13.417,91	30/04/2022
RTA2017-00005-C02-02	RTA2017-00005-C02-02	0307180103	105.480,00	73.143,88	1.833,88	30.502,25	30/06/2022
FFI2017-82730-P	EXCELENCIA 2017	0307180702	72.600,00	64.282,16	157,30	8.160,54	30/06/2021
MTM2017-88137-C2-2-P	EXCELENCIA 2017	0307181002	34.122,00	18.095,88	2.109,33	13.916,79	30/09/2022
MTM2017-88804-P	EXCELENCIA 2017	0307181003	52.151,00	47.332,77	0,00	4.818,23	30/09/2021
ESP2016-76585-R	RETOS 2016	0307171001	60.500,00	36.283,17	13.906,77	10.310,06	29/06/2021
AGL2017-82779-C2-1-R	RETOS 2017	0307180901	108.900,00	87.897,64	8.013,25	12.989,11	30/09/2021
AGL2017-87373-C3-3-R	RETOS 2017	0307181101	96.800,00	39.401,64	48.343,91	9.054,45	30/06/2022
DER2017-84748-R	RETOS 2017	0307180301	33.880,00	18.118,52	847,51	14.913,97	30/09/2022
EDU2017-85642-R	RETOS 2017	0307181302	54.450,00	32.697,93	18.437,27	3.314,81	30/06/2021
AviBiocin_Laval	Proyecto _Canadá_Laval	0307220103	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	20/06/2023

23.1.1.d) ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

Aplicación presupuestaria	Descripción	Importes	Observaciones
No hay obligaciones reconocidas pendientes de aplicar al presupuesto 2021			

**23.1.2.a) PROCESO DE GESTION DEL INGRESO PUBLICO
1 DERECHOS ANULADOS**

Económica	Tercero	Anulación derechos reconocidos sin devolución	Aplazamiento Y Fraccionamiento	Devolución de ingresos	Total derechos anulados
303.00	TASAS FIJAS DE MATRICULAS	0,00	0,00	0,00	0,00
303.01	CERTIFICADOS , TRASLADOS Y COMPULSAS	0,00	0,00	203,26	203,26
303.02	MEMORIAS, PROYECTOS TESIS	0,00	0,00	0,00	0,00
303.03	EXPEDICIÓN DE TITULOS	0,00	0,00	237,93	237,93
303.04	TASAS ACCESO ESTUDIANTES UR	0,00	0,00	200,91	200,91
309.00	TASAS ACCESO PLAZAS DOCENTES	0,00	0,00	15,00	15,00
309.01	TASAS ACCESO PLAZAS A.S.	0,00	0,00	90,00	90,00
310.00	DERECHOS DE MATRICULA 1 Y 2 CICLO	0,00	0,00	0,00	0,00
310.01	DERECHOS DE MATRICULA 3 CICLO	0,00	0,00	0,00	0,00
310.02	COMPENSACIÓN BECAS M.E.C.	0,00	0,00	0,00	0,00
310.04	COMPENSACIÓN BECAS OTROS ORGANISMOS	0,00	0,00	0,00	0,00
310.10	PARTICIPACIÓN MATRICULA EN CENTROS ADSCRITOS	0,00	0,00	0,00	0,00
310.13	COMPENSACIÓN FAMILIAS 3 HIJOS	0,00	0,00	0,00	0,00
324.01	INGRESOS DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL E INT.	0,00	0,00	0,00	0,00
325.00	UNIDAD DE DEPORTES	0,00	0,00	901,35	901,35
325.01	ACTIVIDADES DOCENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
325.04	BIBLIOTECA	0,00	0,00	0,00	0,00
325.06	AUREA	0,00	0,00	3.275,00	3.275,00
329.00	OTROS INGRESOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	60,00	0,00	0,00	60,00
329.01	SERVICIOS PRESTADOS A LAS FUNDACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00

**23.1.2.a) PROCESO DE GESTION DEL INGRESO PUBLICO
1 DERECHOS ANULADOS**

Económica	Tercero	Anulación derechos reconocidos sin devolución	Aplazamiento Y Fraccionamiento	Devolución de ingresos	Total derechos anulados
329.99	OTROS INGRESOS	0,00	0,00	14,38	14,38
330.00	VENTA DE PUBLICACIONES PROPIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPROGRAFÍA	0,00	0,00	0,00	0,00
335.00	COMP. PÉRDIDA BIENES CTES.	0,00	0,00	0,00	0,00
380.00	REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS	0,00	0,00	2.256,46	2.256,46
381.00	REINTEGROS DEL PRESUPUESTO CORRIENTE	0,00	0,00	1.762,10	1.762,10
390.02	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN NACIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00
390.03	CONTRATOS DE INVESTIGACIÓN (ART. 83 LOU)	0,00	0,00	0,00	0,00
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	0,00	0,00	0,00	0,00
390.05	PROYECTOS INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA	2.518,61	0,00	0,00	2.518,61
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	0,00	0,00	0,00	0,00
391.02	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN NACIONALES PARA	0,00	0,00	0,00	0,00
391.04	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS PARA RLD'S	0,00	0,00	0,00	0,00
391.05	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA RLD'S	1.079,41	0,00	0,00	1.079,41
391.99	OTRAS RETENCIONES DESTINADAS A RLD	0,00	0,00	0,00	0,00
399.00	INGRESOS IVA REGLA PRORRATA	0,00	0,00	0,00	0,00
399.99	INGRESOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 3		3.658,02	0,00	8.956,39	12.614,41

**23.1.2.a) PROCESO DE GESTION DEL INGRESO PUBLICO
1 DERECHOS ANULADOS**

Económica	Tercero	Anulación derechos reconocidos sin devolución	Aplazamiento Y Fraccionamiento	Devolución de ingresos	Total derechos anulados
400.03	PROGRAMAS MOV. PROFESORES	0,00	0,00	533,64	533,64
400.04	AYUDAS SEPIE (ERASMUS+)	0,00	0,00	22.442,00	22.442,00
400.07	BECAS Y CONTRATOS EPIF	0,00	0,00	87,68	87,68
401.00	TRANSFERENCIAS CORRIENTES PARA PROYECTOS O AYUDAS	0,00	0,00	0,00	0,00
401.07	AYUDAS EPIF	0,00	0,00	0,00	0,00
450.00	SUBVENCIÓN NOMINATIVA GASTOS DE MANTENIMIENTO	0,00	0,00	0,00	0,00
450.03	SUBVENCION CONSEJO SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
450.05	SUBVENCION NOMINATIVA CONDICIONADA	0,00	0,00	0,00	0,00
450.08	PLAN DE INCENTIVOS DEL PDI	0,00	0,00	0,00	0,00
450.12	PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN UR-CAR	0,00	0,00	0,00	0,00
450.16	INTEGRACION ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERIA	0,00	0,00	0,00	0,00
450.19	FONDO COVID-19	0,00	0,00	0,00	0,00
450.99	OTRAS TRANSFERENCIAS	2.300,00	0,00	0,00	2.300,00
470.00	PRACTICAS EN EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	0,00
470.03	BANCO DE SANTANDER	0,00	0,00	0,00	0,00
470.99	OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
489.99	OTRAS TRANSF. DE INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 4		2.300,00	0,00	23.063,32	25.363,32

**23.1.2.a) PROCESO DE GESTION DEL INGRESO PUBLICO
1 DERECHOS ANULADOS**

Económica	Tercero	Anulación derechos reconocidos sin devolución	Aplazamiento Y Fraccionamiento	Devolución de ingresos	Total derechos anulados
540.00	ALQUILER DE AULAS	205,49	0,00	0,00	205,49
552.00	SERV. DE CAFETERIA	0,00	0,00	0,00	0,00
554.00	SERVICIO MAQUINAS SOLIDOS Y LIQUIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
599.01	Ingresos por intereses de demora	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 5		205,49	0,00	0,00	205,49
700.03	PROY. INVESTIGACION M.E.C.Y.D....M. EDUCACIÓN	0,00	0,00	12.095,88	12.095,88
701.03	PROY. INVESTIGACION AEI	825,63	0,00	237.880,78	238.706,41
750.00	CONVENIOS ESPECÍFICOS INFRAESTRUCTURAS	0,00	0,00	0,00	0,00
750.03	PROYECTOS DE INVESTIGACION C.A.	1.201,98	0,00	0,00	1.201,98
750.05	FINANCIACION CONDICIONADA C.A.R.	0,00	0,00	0,00	0,00
750.12	PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN UR-CAR	0,00	0,00	0,00	0,00
750.19	FONDO COVID-19	0,00	0,00	0,00	0,00
750.99	OTRAS TANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	0,00	0,00	0,00	0,00
759.03	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE OTRAS CCAA	0,00	0,00	210,80	210,80
789.99	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE IYFSFL	0,00	0,00	0,00	0,00
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	0,00	0,00	0,00	0,00
791.01	UNIDIGITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 7		2.027,61	0,00	250.187,46	252.215,07

**23.1.2.a) PROCESO DE GESTION DEL INGRESO PUBLICO
1 DERECHOS ANULADOS**

Económica	Tercero	Anulación derechos reconocidos sin devolución	Aplazamiento Y Fraccionamiento	Devolución de ingresos	Total derechos anulados
870.00	REMANENTE DE TESORERÍA	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 8		0,00	0,00	0,00	0,00
911.00	PRÉSTAMOS A LP DE ENTES DEL SECTOR PUBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00
911.01	ANTICIPOS FEDER A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	0,00	0,00	39.121,20	39.121,20
912.00	PRESTAMOS RECIBIDOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 9		0,00	0,00	39.121,20	39.121,20
TOTALES		8.191,12	0,00	321.328,37	329.519,49

**23.1.2 .a) PROCESO DE GESTION DE LOS INGRESOS PUBLICOS
 2 DERECHOS CANCELADOS**

CLAS. ECONOMICA	EXPLICACION	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00

23.1.2. a) PROCESO DE GESTION DEL INGRESO PUBLICO
3. RECAUDACION NETA

CLAS. ECONOMICA	EXPLICACION	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESOS	RECAUDACION NETA
303.00	TASAS FIJAS DE MATRICULAS	328.768,69	0,00	328.768,69
303.01	CERTIFICADOS , TRASLADOS Y COMPULSAS	47.217,70	203,26	47.014,44
303.02	MEMORIAS, PROYECTOS TESIS	848,64	0,00	848,64
303.03	EXPEDICIÓN DE TITULOS	193.444,74	237,93	193.206,81
303.04	TASAS ACCESO ESTUDIANTES UR	69.447,47	200,91	69.246,56
309.00	TASAS ACCESO PLAZAS DOCENTES	8.264,50	15,00	8.249,50
309.01	TASAS ACCESO PLAZAS A.S.	4.635,00	90,00	4.545,00
310.00	DERECHOS DE MATRICULA 1 Y 2 CICLO	2.133.321,47	0,00	2.133.321,47
310.01	DERECHOS DE MATRICULA 3 CICLO	363.671,15	0,00	363.671,15
310.02	COMPENSACIÓN BECAS M.E.C.	1.119.439,11	0,00	1.119.439,11
310.04	COMPENSACIÓN BECAS OTROS ORGANISMOS	140.406,06	0,00	140.406,06
310.10	PARTICIPACIÓN MATRICULA EN CENTROS ADSCRITOS	2.077,63	0,00	2.077,63
310.13	COMPENSACIÓN FAMILIAS 3 HIJOS	128.428,44	0,00	128.428,44
324.01	INGRESOS DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL E INT.	0,00	0,00	0,00
325.00	UNIDAD DE DEPORTES	56.561,39	901,35	55.660,04
325.01	ACTIVIDADES DOCENTES	8.110,00	0,00	8.110,00
325.04	BIBLIOTECA	4.584,60	0,00	4.584,60
325.06	AUREA	24.210,00	3.275,00	20.935,00
329.00	OTROS INGRESOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	1.062,40	0,00	1.062,40
329.01	SERVICIOS PRESTADOS A LAS FUNDACIONES	300,00	0,00	300,00
329.99	OTROS INGRESOS	3.059,21	14,38	3.044,83
330.00	VENTA DE PUBLICACIONES PROPIAS	962,31	0,00	962,31
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPROGRAFÍA	1.450,61	0,00	1.450,61

23.1.2. a) PROCESO DE GESTION DEL INGRESO PUBLICO
3. RECAUDACION NETA

CLAS. ECONOMICA	EXPLICACION	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESOS	RECAUDACION NETA
335.00	COMP. PÉRDIDA BIENES CTES.	502,42	0,00	502,42
380.00	REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS	61.146,05	2.256,46	58.889,59
381.00	REINTEGROS DEL PRESUPUESTO CORRIENTE	9.577,51	1.762,10	7.815,41
390.02	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN NACIONALES	93.733,65	0,00	93.733,65
390.03	CONTRATOS DE INVESTIGACIÓN (ART. 83 LOU)	0,00	0,00	0,00
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	7.087,13	0,00	7.087,13
390.05	PROYECTOS INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA	10.053,72	0,00	10.053,72
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	6.189,50	0,00	6.189,50
391.02	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN NACIONALES PARA RLD'S	40.171,59	0,00	40.171,59
391.04	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS PARA RLD'S	1.941,21	0,00	1.941,21
391.05	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA RLD'S	4.308,73	0,00	4.308,73
391.99	OTRAS RETENCIONES DESTINADAS A RLD	2.652,65	0,00	2.652,65
399.00	INGRESOS IVA REGLA PRORRATA	-24.681,42	0,00	-24.681,42
399.99	INGRESOS DIVERSOS	1.586,84	0,00	1.586,84
TOTAL CAPITULO 3		4.854.540,70	8.956,39	4.845.584,31
400.03	PROGRAMAS MOV. PROFESORES	506.344,00	533,64	505.810,36
400.04	AYUDAS SEPIE (ERASMUS+)	377.574,00	22.442,00	355.132,00
400.07	BECAS Y CONTRATOS EPIF	158.586,93	87,68	158.499,25
401.00	TRANSFERENCIAS CORRIENTES PARA PROYECTOS O AYUDAS	58.000,00	0,00	58.000,00
401.07	AYUDAS EPIF	65.065,47	0,00	65.065,47
450.00	SUBVENCIÓN NOMINATIVA GASTOS DE MANTENIMIENTO	34.554.501,21	0,00	34.554.501,21

23.1.2. a) PROCESO DE GESTION DEL INGRESO PUBLICO
3. RECAUDACION NETA

CLAS. ECONOMICA	EXPLICACION	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESOS	RECAUDACION NETA
450.03	SUBVENCION CONSEJO SOCIAL	73.911,00	0,00	73.911,00
450.05	SUBVENCION NOMINATIVA CONDICIONADA	456.195,00	0,00	456.195,00
450.08	PLAN DE INCENTIVOS DEL PDI	2.276.375,35	0,00	2.276.375,35
450.12	PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN UR	0,00	0,00	0,00
450.16	INTEGRACION ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERIA	0,00	0,00	0,00
450.19	FONDO COVID	0,00	0,00	0,00
450.99	OTRAS TRANSFERENCIAS	129.208,19	0,00	129.208,19
470.00	PRACTICAS EN EMPRESAS	3.791,24	0,00	3.791,24
470.03	BANCO DE SANTANDER	439.250,00	0,00	439.250,00
470.99	OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00	0,00	0,00
489.99	OTRAS TRANSF. DE INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO	223.239,49	0,00	223.239,49
TOTAL CAPITULO 4		39.322.041,88	23.063,32	39.298.978,56
540.00	ALQUILER DE AULAS	14.225,01	0,00	14.225,01
552.00	SERV. DE CAFETERIA	8.444,71	0,00	8.444,71
554.00	SERVICIO MAQUINAS SOLIDOS Y LIQUIDOS	12.006,94	0,00	12.006,94
599.01	Ingresos por intereses de demora	1.643,60	0,00	1.643,60
TOTAL CAPITULO 5		36.320,26	0,00	36.320,26
700.03	PROY. INVESTIGACION M.E.C.Y.D....M. EDUCACIÓN	10.822,19	12.095,88	-1.273,69
701.03	PROY. INVESTIGACION AEI	811.266,23	237.880,78	573.385,45

23.1.2. a) PROCESO DE GESTION DEL INGRESO PUBLICO
3. RECAUDACION NETA

CLAS. ECONOMICA	EXPLICACION	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESOS	RECAUDACION NETA
750.00	CONVENIOS ESPECÍFICOS INFRAESTRUCTURAS	1.061.478,44	0,00	1.061.478,44
750.03	PROYECTOS DE INVESTIGACION C.A.	11.537,17	0,00	11.537,17
750.05	FINANCIACION CONDICIONADA C.A.R.	585.061,00	0,00	585.061,00
750.12	PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN UR	0,00	0,00	0,00
750.19	FONDO COVID	0,00	0,00	0,00
750.99	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	0,00	0,00	0,00
759.03	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE OTRAS CCAA	4.100,00	210,80	3.889,20
789.99	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE IYFSFL	60.593,13	0,00	60.593,13
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	45.888,82	0,00	45.888,82
791.01	UNIDIGITAL	268.774,00	0,00	268.774,00
TOTAL CAPITULO 7		2.859.520,98	250.187,46	2.609.333,52
870.00	REMANENTE DE TESORERÍA	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 8		0,00	0,00	0,00
911.00	PRÉSTAMOS A LP DE ENTES DEL SECTOR PUBLICO	770.000,00	0,00	770.000,00
911.01	ANTICIPOS FEDER A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	0,00	39.121,20	-39.121,20
912.00	PRESTAMOS RECIBIDOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 9		770.000,00	39.121,20	730.878,80
TOTALES		47.842.423,82	321.328,37	47.521.095,45

23.1.2.B) DEVOLUCIONES DE INGRESOS 2021

Económica	Descripción	Pendientes de Pago a 1 de Enero	Modificación Saldo Inicial y Anulaciones	Reconocidas en el Ejercicio	Total Devoluciones Reconocidas	Prescripciones	Pagadas en el Ejercicio	Pendientes de Pago a 31 de Diciembre
303.01	CERTIFICADOS , TRASLADOS Y COMPULSAS	54,54	0,00	175,76	230,30	0,00	203,26	27,04
303.03	EXPEDICIÓN DE TITULOS	0,00	0,00	237,93	237,93	0,00	237,93	0,00
303.04	TASAS ACCESO ESTUDIANTES UR	0,00	0,00	200,91	200,91	0,00	200,91	0,00
309.00	TASAS ACCESO PLAZAS DOCENTES	0,00	0,00	15,00	15,00	0,00	15,00	0,00
309.01	TASAS ACCESO PLAZAS A.S.	0,00	0,00	90,00	90,00	0,00	90,00	0,00
325.00	UNIDAD DE DEPORTES	0,00	0,00	901,35	901,35	0,00	901,35	0,00
325.06	AUREA	0,00	0,00	3.275,00	3.275,00	0,00	3.275,00	0,00
329.99	OTROS INGRESOS	0,00	0,00	14,38	14,38	0,00	14,38	0,00
380.00	REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS	0,00	0,00	2.256,46	2.256,46	0,00	2.256,46	0,00
381.00	REINTEGROS DEL PRESUPUESTO CORRIENTE	0,00	0,00	1.762,10	1.762,10	0,00	1.762,10	0,00
TOTAL CAPITULO 3		54,54	0,00	8.928,89	8.983,43	0,00	8.956,39	27,04

23.1.2.B) DEVOLUCIONES DE INGRESOS 2021

Económica	Descripción	Pendientes de Pago a 1 de Enero	Modificación Saldo Inicial y Anulaciones	Reconocidas en el Ejercicio	Total Devoluciones Reconocidas	Prescripciones	Pagadas en el Ejercicio	Pendientes de Pago a 31 de Diciembre
400.03	PROGRAMAS MOV. PROFESORES	0,00	0,00	533,64	533,64	0,00	533,64	0,00
400.04	AYUDAS SEPIE (ERASMUS+)	0,00	0,00	22.442,00	22.442,00	0,00	22.442,00	0,00
400.07	BECAS Y CONTRATOS EPIF	0,00	0,00	87,68	87,68	0,00	87,68	0,00
TOTAL CAPITULO 4		0,00	0,00	23.063,32	23.063,32	0,00	23.063,32	0,00
700.03	PROY. INVESTIGACION M.E.C.Y.D....M. EDUCACIÓN	0,00	0,00	12.095,88	12.095,88	0,00	12.095,88	0,00
701.03	PROY. INVESTIGACION AEI	0,00	0,00	237.880,78	237.880,78	0,00	237.880,78	0,00
759.03	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE OTRAS CCAA	0,00	0,00	210,80	210,80	0,00	210,80	0,00
TOTAL CAPITULO 7		0,00	0,00	250.187,46	250.187,46	0,00	250.187,46	0,00
911.01	ANTICIPOS FEDER A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	0,00	0,00	39.121,20	39.121,20	0,00	39.121,20	0,00
TOTAL CAPITULO 9		0,00	0,00	39.121,20	39.121,20	0,00	39.121,20	0,00
TOTALES		54,54	0,00	321.300,87	321.355,41	0,00	321.328,37	27,04

23.2. PRESUPUESTOS CERRADOS
1. PRESUPUESTO DE GASTOS

Clas. Econ.	EXPLICACION	AÑO	Obligaciones pendientes de pago a 1 de enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre
160.00	CUOTAS SEGURIDAD SOCIAL	2020	504.543,51	0,00	504.543,51	0,00	504.543,51	0,00
162.10	FORMACION DEL PDI	2020	12.120,80	0,00	12.120,80	0,00	12.120,80	0,00
162.20	FORMACION PAS	2020	6.844,19	0,00	6.844,19	0,00	6.844,19	0,00
203.00	ARREND. MAQUINARIA	2020	13.643,55	0,00	13.643,55	0,00	13.643,55	0,00
206.00	ALQUILER DE EQUIPOS INFORMATICOS	2020	13.400,20	0,00	13.400,20	0,00	13.400,20	0,00
212.00	REP. MANT. CONS. EDIFICIOS	2020	8.224,45	0,00	8.224,45	0,00	8.224,45	0,00
213.00	REP. MANT. CONS. MAQUINARIA	2020	46.323,78	0,00	46.323,78	0,00	46.323,78	0,00
214.00	REP. MANT. CONS. ELEM. TRANSP.	2020	165,15	0,00	165,15	0,00	165,15	0,00
217.00	GASTOS MANTENIMIENTO EQUIPO DOCENTE INVESTIGADOR	2020	18.669,94	0,00	18.669,94	0,00	18.669,94	0,00
220.00	MAT. OFIC. Y OTRO ORD. NO INVENT.	2020	37.468,82	0,00	37.468,82	0,00	37.468,82	0,00
220.01	PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES	2020	7.430,29	0,00	7.430,29	0,00	7.430,29	0,00
220.03	PRÉSTAMO INTERB. Y ACCESO A BASES	2020	3.960,65	0,00	3.960,65	0,00	3.960,65	0,00
220.99	OTRO MATERIAL	2020	1.037,62	0,00	1.037,62	0,00	1.037,62	0,00
221.00	ENERGÍA ELECTRICA	2020	61.822,67	0,00	61.822,67	0,00	61.822,67	0,00
221.02	COMBUSTIBLE	2020	26.020,72	0,00	26.020,72	0,00	26.020,72	0,00
221.11	SUMINISTROS MANTENIMIENTO U.R.	2020	30.110,84	0,00	30.110,84	0,00	30.110,84	0,00
221.99	OTROS SUMINISTROS	2020	69.955,63	0,00	69.955,63	0,00	69.955,63	0,00
222.00	COMUNICACIONES TELEFÓNICAS	2020	39.070,75	0,00	39.070,75	0,00	39.070,75	0,00
222.01	COMUNICACIONES POSTALES	2020	6.344,57	0,00	6.344,57	0,00	6.344,57	0,00
222.99	OTRAS COMUNICACIONES	2020	69,50	0,00	69,50	0,00	69,50	0,00
223.00	TRANSPORTES	2020	301,38	0,00	301,38	0,00	301,38	0,00

23.2. PRESUPUESTOS CERRADOS
1. PRESUPUESTO DE GASTOS

Clas. Econ.	EXPLICACION	AÑO	Obligaciones pendientes de pago a 1 de enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre
223.01	TRANSPORTE DE MATERIAL	2020	764,03	0,00	764,03	0,00	764,03	0,00
224.99	OTROS SEGUROS	2020	3.360,07	0,00	3.360,07	0,00	3.360,07	0,00
226.01	ATENCIONES PROTOC. REPRES.	2020	1.929,88	0,00	1.929,88	0,00	1.929,88	0,00
226.02	PUBLICIDAD Y DIFUSION	2020	15.039,68	0,00	15.039,68	0,00	15.039,68	0,00
226.03	GASTOS DE ALOJAMIENTO	2020	172,40	0,00	172,40	0,00	172,40	0,00
226.05	CUOTAS A ORGANISMOS Y ASOCIACIONES	2020	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00
226.06	REUNIONES, CONGR. Y CONF	2020	8.075,81	0,00	8.075,81	0,00	8.075,81	0,00
226.10	ACTIV. DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA	2020	588,34	0,00	588,34	0,00	588,34	0,00
226.62	ORG. ACT. DOCENTES Y OTROS GASTOS	2020	39.056,27	0,00	39.056,27	0,00	39.056,27	0,00
226.80	Técnicos, Coordinación y animación	2020	26.879,87	0,00	26.879,87	0,00	26.879,87	0,00
226.81	Arbitrajes, Jueces y Licencias	2020	256,00	0,00	256,00	0,00	256,00	0,00
226.82	ACT. DEPORTIVAS. OTROS GASTOS	2020	14.943,92	0,00	14.943,92	0,00	14.943,92	0,00
226.86	Equipaciones y material no inventariable	2020	6.075,64	0,00	6.075,64	0,00	6.075,64	0,00
226.99	OTROS GASTOS DIVERSOS	2020	10.639,87	0,00	10.639,87	0,00	10.639,87	0,00
227.00	LIMPIEZA	2020	351.652,52	0,00	351.652,52	0,00	351.652,52	0,00
227.01	SEGURIDAD	2020	96.162,31	0,00	96.162,31	0,00	96.162,31	0,00
227.06	ASES., ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNIC.	2020	7.824,78	0,00	7.824,78	0,00	7.824,78	0,00
227.07	MANTENIMIENTO INTEGRAL U.R.	2020	57.735,10	0,00	57.735,10	0,00	57.735,10	0,00
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	2020	220.007,10	0,00	220.007,10	0,00	220.007,10	0,00
227.09	REPROGRAFÍA	2020	2.272,92	0,00	2.272,92	0,00	2.272,92	0,00
227.10	GASES Y LIQUIDOS CRIOGENICOS	2020	8.244,05	0,00	8.244,05	0,00	8.244,05	0,00

23.2. PRESUPUESTOS CERRADOS
1. PRESUPUESTO DE GASTOS

Clas. Econ.	EXPLICACION	AÑO	Obligaciones pendientes de pago a 1 de enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre
227.50	Prestación de servicios Fundación UR	2020	197.500,00	0,00	197.500,00	0,00	197.500,00	0,00
227.99	OTROS TRABAJOS EXTERNOS	2020	41.631,09	0,00	41.631,09	0,00	41.631,09	0,00
230.00	DIETAS	2020	187,00	0,00	187,00	0,00	187,00	0,00
231.00	LOCOMOCIÓN	2020	661,36	0,00	661,36	0,00	661,36	0,00
233.00	OTRAS INDEMNIZACIONES	2020	1.163,04	0,00	1.163,04	0,00	1.163,04	0,00
241.00	OTRAS PUBLICACIONES. LIBROS	2020	4.852,57	0,00	4.852,57	0,00	4.852,57	0,00
319.00	OTROS G. FIN. PREST. INTERIOR	2020	880,64	0,00	880,64	0,00	880,64	0,00
480.01	BECAS MOVILIDAD E INTERCAMPUS	2020	3.986,55	0,00	3.986,55	0,00	3.986,55	0,00
480.02	CONSEJO ESTUDIANTES	2020	75,36	0,00	75,36	0,00	75,36	0,00
489.00	APOYO Y COOP. TERCER MUNDO	2020	1.340,00	0,00	1.340,00	0,00	1.340,00	0,00
489.02	RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA	2020	900,00	0,00	900,00	0,00	900,00	0,00
489.99	OTRAS AYUDAS Y SUBVENCIONES	2020	4.314,74	0,00	4.314,74	0,00	4.314,74	0,00
623.00	EQUIPAMIENTO GENERAL	2020	112.360,94	0,00	112.360,94	0,00	112.360,94	0,00
623.01	EQUIPAMIENTO DOCENTE	2020	46.827,10	0,00	46.827,10	0,00	46.827,10	0,00
623.02	EQUIPAMIENTO INVESTIGADOR	2020	20.930,59	0,00	20.930,59	0,00	20.930,59	0,00
623.04	EQUIPAMIENTO POLIDEPORTIVO	2020	11.318,89	0,00	11.318,89	0,00	11.318,89	0,00
625.00	EQUIPAMIENTO GENERAL MOBILIARIO	2020	9.817,85	0,00	9.817,85	0,00	9.817,85	0,00
625.01	EQUIPAMIENTO DOCENTE E INVESTIGADOR MOBILIARIO	2020	4.773,23	0,00	4.773,23	0,00	4.773,23	0,00
626.00	EQ. GRAL. INFORMÁTICOS	2020	95.440,27	0,00	95.440,27	0,00	95.440,27	0,00
626.01	EQUIPAMIENTO DOCENTE E INVESTIGADOR INFORMÁTICO	2020	137.715,24	0,00	137.715,24	0,00	137.715,24	0,00
628.00	REVISTAS Y PRODUCTOS ELECTRÓNICOS	2020	88.239,66	0,00	88.239,66	0,00	88.239,66	0,00

23.2. PRESUPUESTOS CERRADOS
1. PRESUPUESTO DE GASTOS

Clas. Econ.	EXPLICACION	AÑO	Obligaciones pendientes de pago a 1 de enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre
628.01	LIBROS	2020	15.947,35	0,00	15.947,35	0,00	15.947,35	0,00
632.00	REFORMA APLIACIÓN Y MEJORA. OBRAS MAYORES	2020	98.812,23	0,00	98.812,23	0,00	98.812,23	0,00
640.01	PIE: COTIZACIONES SOCIALES	2020	11.875,24	0,00	11.875,24	0,00	11.875,24	0,00
640.02	FUNGIBLE	2020	57.409,15	0,00	57.409,15	0,00	57.409,15	0,00
640.03	VIAJES Y DIETAS	2020	1.324,92	0,00	1.324,92	0,00	1.324,92	0,00
640.04	MATERIAL INVENTARIABLE	2020	14.762,90	0,00	14.762,90	0,00	14.762,90	0,00
640.05	BIBLIOGRAFIA	2020	395,27	0,00	395,27	0,00	395,27	0,00
640.09	OTROS GASTOS	2020	22.159,75	0,00	22.159,75	0,00	22.159,75	0,00
641.01	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROPIOS: COTIZACIONES SOCIALES	2020	507,93	0,00	507,93	0,00	507,93	0,00
641.02	FUNGIBLE	2020	17.517,52	0,00	17.517,52	0,00	17.517,52	0,00
641.03	VIAJES Y DIETAS	2020	309,95	0,00	309,95	0,00	309,95	0,00
641.04	MATERIAL INVENTARIABLE	2020	33.490,97	0,00	33.490,97	0,00	33.490,97	0,00
641.05	BIBLIOGRAFÍA	2020	1.309,27	0,00	1.309,27	0,00	1.309,27	0,00
641.09	OTROS GASTOS	2020	11.821,48	0,00	11.821,48	0,00	11.821,48	0,00
641.51	ACCIONES DE FOMENTO DE LA I+D PROPIA	2020	29.736,40	0,00	29.736,40	0,00	29.736,40	0,00
644.00	APLICACIONES INFORMÁTICAS GENERALES	2020	6.965,68	0,00	6.965,68	0,00	6.965,68	0,00
644.01	APLICACIONES INFORMÁTICAS PARA LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN	2020	6.168,95	0,00	6.168,95	0,00	6.168,95	0,00
TOTALES			2.895.140,65	0,00	2.895.140,65	0,00	2.895.140,65	0,00

23.2.2 PRESUPUESTOS CERRADOS
a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

Clas. Econ.	Explicación	Año	Pdts de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Derechos anulados	Derechos cancelados	Recaudación	Derechos pendientes de cobro a 31 de diciembre
324.00	CONTRATOS Y CONVENIOS	2005	1.584,00	0,00	1.584,00	0,00	0,00	0,00
325.01	ACTIVIDADES DOCENTES	2005	120,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00
390.03	CONTR. CONV. ART. 83 LOU	2005	216,00	0,00	216,00	0,00	0,00	0,00
399.99	OTROS	2005	1.826,53	0,00	1.826,53	0,00	0,00	0,00
324.00	CONTRATOS Y CONVENIOS	2006	28.670,40	0,00	28.670,40	0,00	0,00	0,00
390.03	CONTR. CONV. ART. 83 LOU	2006	3.909,60	0,00	3.909,60	0,00	0,00	0,00
470.99	OTRAS TRANSFERENCIAS	2006	625,06	0,00	625,06	0,00	0,00	0,00
540.00	ALQUILER DE LOCALES	2006	530,98	0,00	530,98	0,00	0,00	0,00
559.00	OTRAS CONCESIONES	2006	750,00	0,00	750,00	0,00	0,00	0,00
324.00	CONTRATOS Y CONVENIOS	2007	6.223,80	0,00	6.223,80	0,00	0,00	0,00
390.03	CONTR. CONV. ART. 83 LOU	2007	848,70	0,00	848,70	0,00	0,00	0,00
540.00	ALQUILER DE LOCALES	2007	419,40	0,00	419,40	0,00	0,00	0,00
311.99	OTROS CURSOS Y SEMINARIOS	2008	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00
381.00	REINTEGROS DEL PRESUPUESTO CORRIENTE	2009	210,00	0,00	210,00	0,00	0,00	0,00
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2009	27.979,69	0,00	0,00	0,00	27.979,69	0,00
399.99	INGRESOS DIVERSOS	2009	59,95	0,00	59,95	0,00	0,00	0,00
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2009	203.761,00	0,00	0,00	0,00	203.761,00	0,00
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2012	4.348,89	0,00	0,00	0,00	0,00	4.348,89
399.99	INGRESOS DIVERSOS	2012	55,41	0,00	55,41	0,00	0,00	0,00
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2012	51.628,88	0,00	0,00	0,00	0,00	51.628,88

23.2.2 PRESUPUESTOS CERRADOS
a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

Clas. Econ.	Explicación	Año	Pdts de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Derechos anulados	Derechos cancelados	Recaudación	Derechos pendientes de cobro a 31 de diciembre
324.01	INGRESOS DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL E INT.	2013	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPOGRAFÍA	2013	679,33	0,00	0,00	0,00	0,00	679,33
399.99	INGRESOS DIVERSOS	2013	38,56	0,00	38,56	0,00	0,00	0,00
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2014	53.707,76	0,00	0,00	0,00	0,00	53.707,76
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2014	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	2015	6.480,00	0,00	1.568,55	0,00	4.911,45	0,00
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	2015	30.700,94	0,00	7.431,45	0,00	23.269,49	0,00
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	2016	10.648,12	0,00	0,00	0,00	10.648,12	0,00
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2016	250,12	0,00	250,12	0,00	0,00	0,00
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2016	8.070,80	0,00	8.070,80	0,00	0,00	0,00
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	2016	42.592,50	0,00	0,00	0,00	42.592,50	0,00
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPOGRAFÍA	2017	0,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,74
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2017	3.984,27	0,00	78,99	0,00	3.905,28	0,00
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2017	30.000,00	0,00	594,72	0,00	29.405,28	0,00
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPOGRAFÍA	2018	10,78	0,00	0,00	0,00	0,00	10,78
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	2018	4.631,08	0,00	0,00	0,00	377,34	4.253,74
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2018	187.889,24	0,00	66,81	0,00	5.211,92	182.610,51
400.04	PROGRAMAS MOV. ESTUDIANTIL	2018	11.596,00	0,00	11.596,00	0,00	0,00	0,00
400.07	BECARIOS F.P.I.	2018	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126,00
540.00	ALQUILER DE AULAS	2018	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00

23.2.2 PRESUPUESTOS CERRADOS
a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

Clas. Econ.	Explicación	Año	Pdts de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Derechos anulados	Derechos cancelados	Recaudación	Derechos pendientes de cobro a 31 de diciembre
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2018	452.500,00	0,00	518,91	0,00	40.481,09	411.500,00
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	2018	81.530,05	0,00	0,00	0,00	7.374,36	74.155,69
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPROGRAFÍA	2019	89,35	0,00	2,00	0,00	87,35	0,00
390.02	PROY. INVEST. EXTERNOS	2019	2.083,62	0,00	2.083,62	0,00	0,00	0,00
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	2019	75.099,34	0,00	0,00	0,00	31.762,40	43.336,94
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2019	48.177,14	0,00	59,29	0,00	13.158,35	34.959,50
400.04	PROGRAMAS MOV. ESTUDIANTIL	2019	23.310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.310,00
701.03	PROY. INVESTIGACION M. ECONOMIA Y COMPETITIVIDAD	2019	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
750.03	PROYECTOS DE INVESTIGACION C.A.	2019	26.144,61	0,00	4,68	0,00	25.230,09	909,84
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2019	131.305,45	0,00	100,03	0,00	0,00	131.205,42
789.99	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE IYFSFL	2019	7.838,38	0,00	7.838,38	0,00	0,00	0,00
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	2019	327.560,11	0,00	0,00	0,00	128.101,70	199.458,41
310.00	DERECHOS DE MATRICULA 1 Y 2 CICLO	2020	481.887,48	0,00	0,00	0,00	481.887,48	0,00
310.01	DERECHOS DE MATRICULA 3 CICLO	2020	78.316,60	0,00	0,00	0,00	78.316,60	0,00
325.04	BIBLIOTECA	2020	48,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00
329.00	OTROS INGRESOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	2020	405,00	0,00	0,00	0,00	405,00	0,00
329.99	OTROS INGRESOS	2020	450,41	0,00	0,00	0,00	450,41	0,00
330.00	VENTA DE PUBLICACIONES PROPIAS	2020	1.121,71	0,00	0,00	0,00	915,43	206,28
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPROGRAFÍA	2020	100,19	0,00	0,00	0,00	53,65	46,54
390.03	CONTRATOS DE INVESTIGACIÓN (ART. 83 LOU)	2020	83.923,69	0,00	0,00	0,00	83.923,69	0,00
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	2020	72.438,12	0,00	0,00	0,00	8.398,17	64.039,95

23.2.2 PRESUPUESTOS CERRADOS
a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

Clas. Econ.	Explicación	Año	Pdts de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Derechos anulados	Derechos cancelados	Recaudación	Derechos pendientes de cobro a 31 de diciembre
390.05	PROYECTOS INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA	2020	21.548,57	0,00	1.535,60	0,00	11.606,94	8.406,03
391.04	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS PARA RLD'S	2020	31.044,91	0,00	0,00	0,00	3.599,22	27.445,69
391.05	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA RLD'S	2020	9.235,11	0,00	658,12	0,00	4.974,40	3.602,59
399.99	INGRESOS DIVERSOS	2020	5.978,45	0,00	0,00	0,00	5.978,45	0,00
400.04	AYUDAS SEPIE (ERASMUS+)	2020	80.677,00	0,00	0,00	0,00	58.050,00	22.627,00
400.07	BECAS Y CONTRATOS EPIF	2020	29.547,42	0,00	16.075,64	0,00	5.029,36	8.442,42
401.07	AYUDAS EPIF	2020	28.550,00	0,00	0,00	0,00	28.550,00	0,00
450.12	PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN UR-CAR	2020	546.818,81	0,00	0,00	0,00	546.818,81	0,00
450.19	FONDO COVID 19	2020	424.194,86	0,00	0,00	0,00	424.194,86	0,00
450.99	OTRAS TRANSFERENCIAS	2020	196.835,02	0,00	0,00	0,00	196.835,02	0,00
470.99	OTRAS TRANSFERENCIAS	2020	4.020,72	0,00	0,00	0,00	4.020,72	0,00
540.00	ALQUILER DE AULAS	2020	6.344,00	0,00	0,00	0,00	6.344,00	0,00
554.00	SERVICIO MAQUINAS SOLIDOS Y LIQUIDOS	2020	1.611,77	0,00	0,00	0,00	1.611,77	0,00
701.03	PROY. INVESTIGACION AEI	2020	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
750.03	PROYECTOS DE INVESTIGACION C.A.	2020	24.365,40	0,00	1.458,21	0,00	22.907,19	0,00
750.19	FONDO COVID 19	2020	403.615,31	0,00	0,00	0,00	403.615,31	0,00
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2020	80.065,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.065,00
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	2020	618.081,38	0,00	0,00	0,00	74.390,23	543.691,15
TOTALES			5.184.147,51	0,00	106.378,31	0,00	3.061.134,12	2.016.635,08

23.2.2. PRESUPUESTOS CERRADOS
b) DERECHOS ANULADOS

CLAS. ECONOMICA	EXPLICACION	AÑO	ANULACION DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
324.00	CONTRATOS Y CONVENIOS	2005	1.584,00	0,00	1.584,00
325.01	ACTIVIDADES DOCENTES	2005	120,00	0,00	120,00
390.03	CONTR. CONV. ART. 83 LOU	2005	216,00	0,00	216,00
399.99	OTROS	2005	1.826,53	0,00	1.826,53
324.00	CONTRATOS Y CONVENIOS	2006	28.670,40	0,00	28.670,40
390.03	CONTR. CONV. ART. 83 LOU	2006	3.909,60	0,00	3.909,60
470.99	OTRAS TRANSFERENCIAS	2006	625,06	0,00	625,06
540.00	ALQUILER DE LOCALES	2006	530,98	0,00	530,98
559.00	OTRAS CONCESIONES	2006	750,00	0,00	750,00
324.00	CONTRATOS Y CONVENIOS	2007	6.223,80	0,00	6.223,80
390.03	CONTR. CONV. ART. 83 LOU	2007	848,70	0,00	848,70
540.00	ALQUILER DE LOCALES	2007	419,40	0,00	419,40
311.99	OTROS CURSOS Y SEMINARIOS	2008	250,00	0,00	250,00
381.00	REINTEGROS DEL PRESUPUESTO CORRIENTE	2009	210,00	0,00	210,00
399.99	INGRESOS DIVERSOS	2009	59,95	0,00	59,95
399.99	INGRESOS DIVERSOS	2012	55,41	0,00	55,41
399.99	INGRESOS DIVERSOS	2013	38,56	0,00	38,56
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	2015	1.568,55	0,00	1.568,55
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	2015	7.431,45	0,00	7.431,45
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2016	250,12	0,00	250,12

23.2.2. PRESUPUESTOS CERRADOS
b) DERECHOS ANULADOS

CLAS. ECONOMICA	EXPLICACION	AÑO	ANULACION DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2016	8.070,80	0,00	8.070,80
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2017	78,99	0,00	78,99
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2017	594,72	0,00	594,72
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2018	66,81	0,00	66,81
400.04	PROGRAMAS MOV. ESTUDIANTIL	2018	11.596,00	0,00	11.596,00
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2018	518,91	0,00	518,91
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPROGRAFÍA	2019	2,00	0,00	2,00
390.02	PROY. INVEST. EXTERNOS	2019	2.083,62	0,00	2.083,62
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2019	59,29	0,00	59,29
750.03	PROYECTOS DE INVESTIGACION C.A.	2019	4,68	0,00	4,68
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2019	100,03	0,00	100,03
789.99	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE IYFSFL	2019	7.838,38	0,00	7.838,38
325.04	BIBLIOTECA	2020	48,00	0,00	48,00
390.05	PROYECTOS INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA	2020	1.535,60	0,00	1.535,60
391.05	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA RLD'S	2020	658,12	0,00	658,12
400.07	BECAS Y CONTRATOS EPIF	2020	16.075,64	0,00	16.075,64
750.03	PROYECTOS DE INVESTIGACION C.A.	2020	1.458,21	0,00	1.458,21
TOTALES			106.378,31	0,00	106.378,31

23.2.2. PRESUPUESTOS CERRADOS

c) DERECHOS CANCELADOS

CLAS. ECONOMICA	EXPLICACION	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS

23.2.3 DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGUN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

Clas. Económica	Explicación	Año	Pendientes de notificar	Suspendidos	Aplaz. o fraccionamiento		En período voluntario	En período ejecutivo	TOTAL
					Solicitado	Concedido			
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2012	0,00	0,00	0,00	0,00	4.348,89	0,00	4.348,89
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2012	0,00	0,00	0,00	0,00	51.628,88	0,00	51.628,88
324.01	INGRESOS DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL E INT.	2013	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	500,00
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPOGRAFÍA	2013	0,00	0,00	0,00	0,00	679,33	0,00	679,33
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2014	0,00	0,00	0,00	0,00	53.707,76	0,00	53.707,76
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2014	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00	0,00	33.000,00
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPOGRAFÍA	2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,74	0,00	0,74
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPOGRAFÍA	2018	0,00	0,00	0,00	0,00	10,78	0,00	10,78
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	2018	0,00	0,00	0,00	0,00	4.253,74	0,00	4.253,74
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2018	0,00	0,00	0,00	0,00	182.610,51	0,00	182.610,51
400.07	BECARIOS F.P.I.	2018	0,00	0,00	0,00	0,00	126,00	0,00	126,00
540.00	ALQUILER DE AULAS	2018	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00	0,00	360,00
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2018	0,00	0,00	0,00	0,00	411.500,00	0,00	411.500,00
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	2018	0,00	0,00	0,00	0,00	74.155,69	0,00	74.155,69
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	2019	0,00	0,00	0,00	0,00	43.336,94	0,00	43.336,94
390.99	OTRAS RETENCIONES A FAVOR DE LA UR	2019	0,00	0,00	0,00	0,00	34.959,50	0,00	34.959,50

23.2.3 DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGUN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

Clas. Económica	Explicación	Año	Pendientes de notificar	Suspendidos	Aplaz. o fraccionamiento		En período voluntario	En período ejecutivo	TOTAL
					Solicitado	Concedido			
400.04	PROGRAMAS MOV. ESTUDIANTIL	2019	0,00	0,00	0,00	0,00	23.310,00	0,00	23.310,00
701.03	PROY. INVESTIGACION M. ECONOMIA Y COMPETITIVIDAD	2019	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
750.03	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN C.A.	2019	0,00	0,00	0,00	0,00	909,84	0,00	909,84
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2019	0,00	0,00	0,00	0,00	131.205,42	0,00	131.205,42
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	2019	0,00	0,00	0,00	0,00	199.458,41	0,00	199.458,41
330.00	VENTA DE PUBLICACIONES PROPIAS	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	206,28	0,00	206,28
332.00	VENTA DE PRODUCTOS DE REPROGRAFÍA	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	46,54	0,00	46,54
390.04	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	64.039,95	0,00	64.039,95
390.05	PROYECTOS INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	8.406,03	0,00	8.406,03
391.04	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EUROPEOS PARA RLD'S	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	27.445,69	0,00	27.445,69
391.05	RETENCIONES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN C.A. DE LA RIOJA RLD'S	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	3.602,59	0,00	3.602,59
400.04	AYUDAS SEPIE (ERASMUS+)	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	22.627,00	0,00	22.627,00
400.07	BECAS Y CONTRATOS EPIF	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	8.442,42	0,00	8.442,42
751.00	AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA ADER	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	80.065,00	0,00	80.065,00
790.03	PROYECTOS EUROPEOS	2020	0,00	0,00	0,00	0,00	543.691,15	0,00	543.691,15
TOTALES			0,00	0,00	0,00	0,00	2.016.635,08	0,00	2.016.635,08

23.2.4. VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
a) OPERACIONES CORRIENTES	-80.361,13	0,00	-80.361,13
b) OPERACIONES DE CAPITAL	-26.017,18	0,00	-26.017,18
1. TOTAL VARIACIONES OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)	-106.378,31	0,00	-106.378,31
c) ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
d) PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)	0,00	0,00	0,00
TOTAL (1+2)	-106.378,31	0,00	-106.378,31

23.3 COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

Partida Presupuestaria	Descripción	Expediente Gestor	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
			2022	2023	2024	2025	2026
133.00	PERSONAL INVESTIGADOR EN FORMACIÓN	Valor vacio	527.272,28	488.441,33	480.644,58	197.642,74	
133.02	Personal Investigador Doctor	Valor vacio	792.858,68	671.906,76	88.227,80	16.765,31	
160.00	CUOTAS SEGURIDAD SOCIAL	Valor vacio	427.204,72	385.554,35	139696,6	46724,23	
162.10	FORMACION DEL PDI	Valor vacio	40.000,00				
206.00	ALQUILER DE EQUIPOS INFORMATICOS	2017/0000758	67.469,47				
220.00	MAT. OFIC. Y OTRO ORD. NO INVENT.	2021/0000323	19.188,00				
221.00	ENERGÍA ELECTRICA	2018/0000859	809.991,05				
221.02	COMBUSTIBLE	2018/0001023	124.251,53				
221.02	COMBUSTIBLE	2021/0000852	114.765,55	225.030,49	110.264,94		
222.00	COMUNICACIONES TELEFÓNICAS	2020/0000457	236.736,50	236.736,50			
226.10	ACTIV. DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA	Valor vacio	20.000,00				
226.80	Técnicos, Coordinación y animación	2020/0000313	111.256,11	86.333,51			
227.00	LIMPIEZA	2016/0000919	1.142.513,02				
227.01	SEGURIDAD	2017/0000282	452.628,00	263.638,00			
227.06	ASES., ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNIC.	2019/0000081	19.487,59				
227.07	MANTENIMIENTO INTEGRAL U.R.	2018/0000080	5.914,96				
227.07	MANTENIMIENTO INTEGRAL U.R.	2018/0000272	18.150,00				
227.07	MANTENIMIENTO INTEGRAL U.R.	2020/0000512	421.517,16	421.517,16	140.505,73		
227.07	MANTENIMIENTO INTEGRAL U.R.	2021/0000402	26.848,82	13.424,42			
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	2018/0000246	179.612,40				

23.3 COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

Partida Presupuestaria	Descripción	Expediente Gestor	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
			2022	2023	2024	2025	2026
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	2018/0000311	379.133,33				
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	2020/0000099	11.484,05	11.484,04			
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	2020/0000322	338.347,13	253.760,37			
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	2021/0000195	106.814,93	106.814,93	44.506,22		
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	2021/0000485	5.014,86				
227.08	MANT. EQ. INFORM. Y SOFTWARE	2021/0000816	26.494,97	26.494,97	26.494,96		
227.09	REPROGRAFÍA	2021/0001052	170.130,84	170.130,84	170.130,84	170.130,84	170.130,84
227.10	GASES Y LIQUIDOS CRIOGENICOS	2018/0000274	34.585,83				
227.99	OTROS TRABAJOS EXTERNOS	2017/0000236	7.358,76	7.358,76	613,23		
480.01	BECAS MOVILIDAD E INTERCAMPUS	Valor vacio	6.000,00				
480.99	OTRAS BECAS Y AYUDAS	Valor vacio	7.000,00				
481.02	OTRAS BECAS DE INVESTIGACIÓN	Valor vacio	39.689,00				
481.03	BOLSAS Y AYUDAS DE VIAJE	Valor vacio	53.250,00	33.250,00			
489.00	APOYO Y COOP. TERCER MUNDO	Valor vacio	56.000,00				
489.10	PREMIOS DEL CONSEJO SOCIAL	Valor vacio	11.200,00				
640.00	PERSONAL	Valor vacio	303.828,20	143.939,81	24.821,06		
640.01	PIE: COTIZACIONES SOCIALES	Valor vacio	81.833,99	28.704,57	1.919,94		
640.99	P.I.E. CREDITOS DEL EJERCICIO	Valor vacio	20.800,00				
641.51	ACCIONES DE FOMENTO DE LA I+D PROPIA	Valor vacio	30.000,00				
644.00	APLICACIONES INFORMÁTICAS GENERALES	2019/0001048	8.112,00				
644.00	APLICACIONES INFORMÁTICAS GENERALES	2020/0000296	23.020,25				
644.01	APLICACIONES INFORMÁTICAS PARA LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN	2021/0000393	4.273,32	4.273,32			
644.01	APLICACIONES INFORMÁTICAS PARA LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN	2021/0000553	131.890,00	131.890,00			
TOTAL			7.413.927,30	3.710.684,13	1.227.825,90	431.263,12	170.130,84

23.4 GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

Código	Descripción	Remanente Afectado 2020	Afectación	Desafectación y ajustes	Dchos 2021 no gastados	Gastos 2021 Dchos. Anteriores	Remanente Afectado 2021 (31/12/2021)
03.02	Ayudas FECYT María de Guzmán	17.346,82	0,00	0,00	0,00	17.346,82	0,00
03.03	Actividades de divulgación científica - FECYT	27.634,42	0,00	18.382,87	8.272,90	15.433,80	2.090,65
03.06	Ayudas a tesis (ATUR)	11.176,06	0,00	0,00	11.328,60	8.952,57	13.552,09
03.07	Proyectos Investigación Externos	2.207.654,36	0,00	67.485,70	1.027.111,18	789.139,35	2.378.140,49
03.13	Ayudas a grupos (REGI)	0,00	0,00	0,00	7.975,39	0,00	7.975,39
03.14	EPIF Financiado	150.949,33	0,00	0,00	117.346,04	53.448,50	214.846,86
03.21	Programa Juan de la Cierva	7.298,38	0,00	0,00	38.848,04	5.363,83	40.782,59
03.24	Santander Iberoamérica Investigación	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
03.26.03	Postdoct. Iberus Experience	0,00	0,00	0,00	98.640,00	0,00	98.640,00
03.28	Contratos investigador distinguido - Beatriz Galindo	9.488,67	0,00	0,00	1.292,73	0,00	10.781,40
03.29	Recualificación SUE	0,00	0,00	0,00	497.644,00	0,00	497.644,00
03.37	RLDs	91.871,63	0,00	0,00	57.346,66	20.216,94	129.001,35
03.38	Recursos generados por patentes	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
03.40	Actividades Docentes - AOCYRC	12.167,82	0,00	0,00	16.838,81	12.167,82	16.838,81
03.41	Actividades Docentes - Congresos...financiados	4.550,05	0,00	335,00	13.504,18	4.215,05	13.504,18
03.50	Proyectos Erasmus +	66.351,15	0,00	0,00	49.455,96	6.873,61	108.933,50
03.50	UNIDIGITAL	0,00	0,00	0,00	34.386,10	0,00	34.386,10
03.63	Movilidad PDI	156.355,10	0,00	0,00	32.276,65	7.423,20	181.208,55
05.50	UNIDIGITAL	0,00	0,00	0,00	94.000,00	0,00	94.000,00
07.63	Movilidad Estudiantil	388.129,30	0,00	0,00	383.830,44	246.059,00	525.900,74
09.01	Convenio Banco Santander (Eq. Informático)	0,00	0,00	0,00	83.048,06	0,00	83.048,06
09.05	Contratos de inserción	0,00	0,00	0,00	12.274,70	0,00	12.274,70
09.50	UNIDIGITAL	0,00	0,00	0,00	140.387,90	0,00	140.387,90
09.63	Movilidad PAS	23.714,40	0,00	0,00	22.617,02	2.485,00	43.846,42
	Saldo dispuesto en cuenta de crédito	673.000,00	0,00	0,00	0,00	673.000,00	0,00
	Provisión para devolución de ingresos (585)	202.967,76					185.913,85
TOTAL		4.056.255,24	0,00	86.203,57	2.748.425,36	1.867.125,49	4.834.297,64
Total Desviaciones Positivas 2021					2.748.425,36		
Total Desviaciones Negativas 2021					1.867.125,49		

23.4 GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

Código	Descripción	Desviaciones positivas	Desviaciones negativas
03.02	Ayudas FECYT María de Guzmán	0,00	17.346,82
03.03	Actividades de divulgación científica - FECYT	8.272,90	15.433,80
03.06	Ayudas a tesis (ATUR)	11.328,60	8.952,57
03.07	Proyectos Investigación Externos	1.027.111,18	789.139,35
03.13	Ayudas a grupos (REGI)	7.975,39	0,00
03.14	EPIF Financiado	117.346,04	53.448,50
03.21	Programa Juan de la Cierva	38.848,04	5.363,83
03.24	Santander Iberoamérica Investigación	0,00	5.000,00
03.26.03	Postdoct. Iberus Experience	98.640,00	0,00
03.28	Contratos investigador distinguido - Beatriz Galindo	1.292,73	0,00
03.29	Recualificación SUE	497.644,00	0,00
03.37	RLDs	57.346,66	20.216,94
03.40	Actividades Docentes - AOCYRC	16.838,81	12.167,82
03.41	Actividades Docentes - Congresos...financiados	13.504,18	4.215,05
03.50	Proyectos Erasmus +	49.455,96	6.873,61
03.50	UNIDIGITAL	34.386,10	0,00
03.63	Movilidad PDI	32.276,65	7.423,20
05.50	UNIDIGITAL	94.000,00	0,00
07.63	Movilidad Estudiantil	383.830,44	246.059,00
09.01	Convenio Banco Santander (Eq. Informático)	83.048,06	0,00
09.05	Contratos de inserción	12.274,70	0,00
09.50	UNIDIGITAL	140.387,90	0,00
09.63	Movilidad PAS	22.617,02	2.485,00
	Saldo dispuesto en cuenta de crédito	0,00	673.000,00
TOTAL		2.748.425,36	1.867.125,49

23.5 REMANENTE DE TESORERÍA

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2020	
57, 556	1. (+) Fondos líquidos	0,00	4.426.275,12	0,00	4.022.208,33
	2. (+) Derechos pendientes de cobro	0,00	5.721.867,87	0,00	5.413.763,75
430	(+) Del Presupuesto corriente.	3.436.514,79	0,00	3.241.224,93	0,00
431	(+) De presupuestos cerrados	2.016.635,08	0,00	1.942.922,58	0,00
246, 247, 260, 265, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566	(+) De operaciones no presupuestarias	268.718,00	0,00	229.616,24	0,00
435, 436	(+) De operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago	0,00	4.756.361,06	0,00	5.634.951,84
400	(+) Del Presupuesto corriente.	2.420.247,72	0,00	2.895.140,65	0,00
401	(+) De presupuestos cerrados	0,00	0,00	0,00	0,00
167, 168, 180, 185, 410, 412, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 517, 518, 550, 560, 561	(+) De operaciones no presupuestarias	2.336.113,34	0,00	2.739.811,19	0,00
405, 406	(+) De operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación	0,00	310.103,55	0,00	430.572,29
554, 559	(-) Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	-15.876,32	0,00	-15.876,23	0,00
555, 5581, 5585	(+) Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	294.227,23	0,00	414.696,06	0,00
	I. Remanente de tesorería total (1+2+3+4)	0,00	5.701.885,48	0,00	4.231.592,53
	II. Exceso de financiación afectada	0,00	4.834.297,64	0,00	4.056.255,24
295, 298, 490, 595, 598	III. Saldos de dudoso cobro	0,00	183.390,04	0,00	259.693,55
	IV. Remanente de tesorería no afectado = (I-II-III)	0,00	684.197,80	0,00	-84.356,26

**INDICADORES
FINANCIEROS,
PATRIMONIALES
Y
PRESUPUESTARIOS**

24. INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

1. Indicadores financieros y patrimoniales

a) Liquidez inmediata	$\frac{\text{Fondos líquidos}}{\text{Pasivo corriente}}$	=	54,89%
b) Liquidez a corto plazo	$\frac{\text{Fondos líquidos+ derechos pendientes de cobro}}{\text{Pasivo corriente}}$	=	127,23%
c) Liquidez general	$\frac{\text{Activo corriente}}{\text{Pasivo corriente}}$	=	127,30%
d) Endeudamiento por alumno	$\frac{\text{Pasivo corriente + Pasivo no corriente}}{\text{Número alumnos}}$	=	4.048,54 €
e) Endeudamiento	$\frac{\text{Pasivo corriente + Pasivo no corriente}}{\text{Pasivo corriente + Pasivo no corriente+ Patrimonio neto}}$	=	30,44%
f) Relación de endeudamiento	$\frac{\text{Pasivo corriente}}{\text{Pasivo no corriente}}$	=	82,67%
g) Cash-flow	$\frac{\text{Pasivo no corriente + Pasivo corriente}}{\text{Flujos netos de gestión}}$	=	421,28%

h) Ratios de la cuenta del resultado económico patrimonial

1) Estructura de los ingresos	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)			
	ING. TRIB/IGOR	TRANFS/IGOR	VN y PS/IGOR	Resto IGOR/IGOR
	0,0133	0,8884	0,0975	0,0008
2) Estructura de los gastos	GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)			
	G. PERS./GGOR	TRANFS/GGOR	APROV/GGOR	Resto GGOR/GGOR
	0,7526	0,0179	0,0000	0,2295

24. INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

3) Cobertura de los gastos corrientes	$\frac{\text{Gastos de gestión ordinaria}}{\text{Ingresos de gestión ordinaria}}$	=	99,84%
2. Indicadores presupuestarios			
a) Del presupuesto de gastos corriente:			
1) Ejecución del presupuesto de gastos	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas}}{\text{Créditos totales}}$	=	88,94%
1) 1. Ejecución del presupuesto de gastos corrientes	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas corrientes}}{\text{Créditos totales por operaciones corrientes}}$	=	93,67%
2) Realización de pagos	$\frac{\text{Pagos realizados}}{\text{Obligaciones reconocidas netas}}$	=	95,10%
2) 1. Realización de pagos excluidos Capítulo I	$\frac{\text{Pagos realizados - Pagos realizados capítulo I}}{\text{Obligaciones Reconocidas Netas- Obligaciones Rec. Netas Cap I}}$	=	84,38%
3) Gastos por alumno	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas}}{\text{Número de alumnos}}$	=	11.220,39 €
4) Inversión por alumno	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas (Capítulo 6+7)}}{\text{Número de alumnos}}$	=	729,83 €
5) Esfuerzo inversor	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas (Capítulo 6+7)}}{\text{Total Obligaciones reconocidas netas}}$	=	6,50%
6) Periodo medio de pago	$\frac{\text{Obligaciones pendientes de pago}}{\text{Obligaciones reconocidas netas}}$	*365=	17,89 días

24. INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

b) Del presupuesto de ingresos corriente:

1) Ejecución del presupuesto de ingresos	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos}}{\text{Previsiones definitivas}}$	=	91,78%
2) Realización de cobros	$\frac{\text{Recaudación neta}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	=	93,26%
3) Periodo medio de cobro	$\frac{\text{Derechos pendientes de cobro}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	*365=	24,62 días
4) Superávit (o déficit) por alumno	$\frac{\text{Resultado presupuestario ajustado}}{\text{Número de alumnos}}$	=	158,00
c) De presupuestos cerrados			
1) Realización de pagos	$\frac{\text{Pagos}}{\text{Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones)}}$	=	100,00%
2) Realización de cobros	$\frac{\text{Cobros}}{\text{Saldo inicial de derecho (+/- modificaciones y anulaciones)}}$	=	60,29%
d) de modificaciones presupuestarias			
1) Índice de modificación del presupuesto	$\frac{\text{Total modificaciones presupuestarias}}{\text{Presupuesto inicial}}$	=	11,22%
e) Estructura del presupuesto de gastos			
1) Porcentaje de gasto corriente	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas por operaciones corrientes}}{\text{Obligaciones reconocidas netas totales}}$	=	90,53%

24. INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

2) Porcentaje de gasto no corriente	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas por operaciones no corrientes}}{\text{Obligaciones reconocidas netas totales}}$	=	9,47%
3) Porcentaje de gasto de personal sobre gasto total	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas, capítulo I}}{\text{Obligaciones reconocidas netas totales}}$	=	74,64%
4) Porcentaje de gasto de personal sobre gasto corriente	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas, capítulo I}}{\text{Obligaciones reconocidas netas por operaciones corrientes}}$	=	82,45%
5) Porcentaje de gasto corriente en bienes y servicios sobre gasto total	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas, capítulo II}}{\text{Obligaciones reconocidas netas totales}}$	=	13,97%
6) Porcentaje de gasto corriente en bienes y servicios sobre gasto corriente	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas, capítulo II}}{\text{Obligaciones reconocidas netas por operaciones corrientes}}$	=	15,43%
7) Porcentaje de gasto financiero sobre gasto total	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas, capítulo III}}{\text{Obligaciones reconocidas netas totales}}$	=	0,11%
8) Porcentaje de gasto financiero sobre gasto corriente	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas, capítulo III}}{\text{Obligaciones reconocidas netas por operaciones corrientes}}$	=	0,12%
f) Estructura del presupuesto de			
1) nivel de recursos propios	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos (capítulos III, V y VI)}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	=	11,34%

24. INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

2) Porcentaje de tasas y precios públicos sobre recursos propios	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos, capítulo III (arts. 30 y 31)}}{\text{Derechos reconocidos netos, capítulos III, V y VI}}$	=	89,77%
3) Porcentaje de tasas y precios públicos sobre ingresos totales	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos, capítulo III (arts. 30 y 31)}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	=	10,18%
4) Porcentaje de tasas y precios públicos y otros ingresos por prestación de servicios sobre recursos propios	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos, capítulo III (arts. 30, 31 y 32)}}{\text{Derechos reconocidos netos, capítulos III, V y VI}}$	=	91,40%
5) Porcentaje de tasas y precios públicos y otros ingresos por prestación de servicios sobre ingresos	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos, capítulo III (arts. 30, 31 y 32)}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	=	10,37%
6) Grado de financiación ajena (excluidas las operaciones financieras)	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos, capítulos IV y VII}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	=	87,23%
7) Grado de dependencia externa	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos, capítulos IV, VII y IX}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	=	88,66%
8) Grado de dependencia de la CCAA	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos, capítulos IV y VII (arts. 45 y 75)}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	=	81,42%
9) Grado de dependencia del Estado	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos, capítulos IV y VII (arts. 40 y 70)}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	=	3,67%
10) Carga financiera	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas, Capítulo III}}{\text{Derechos reconocidos netos por operaciones corrientes}}$	=	0,11%



INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES



25 INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES.

El nivel de desarrollo de la implantación de la contabilidad analítica no da la información suficiente para un análisis detallado del coste de las actividades.

INDICADORES DE GESTIÓN

26. INDICADORES DE GESTIÓN CURSO 2020/2021**Indicadores de docencia:**

Promedio de estudiante por grupo en titulaciones de grado:	10,365
Número de doctorados con mención de excelencia:	0
Títulos propios iniciados en el año:	7
Número de títulos verificados por ANECA en el año:	
2 altas iniciales (1 de Máster y 1 de Doctorado)	
8 de modificaciones (1 de Máster, 7 de Doctorado)	

Indicadores de internacionalización:

Número de ayudas de apoyo a la movilidad internacional de estudiantes:	75
Número de ayudas de apoyo a la movilidad internacional de PDI:	7
Número de ayudas de apoyo a la movilidad internacional de PAS:	3

Indicadores de responsabilidad social:

Número de estudiantes en prácticas externas:	1.452
Número de alumnos en movilidad OUT:	75
Número de alumnos en movilidad IN:	21

Estado general de la Universidad

Número de estudiantes matriculados en estudios oficiales:	4.401
Número de titulaciones oficiales:	
Grado	19
Máster	14
Doctorado	13
Total	46
Número total de PDI:	481
Número total de PDI Doctor:	369
Número de sexenios de los cuerpos docentes:	564
Número de PAS:	267



Resultados

Número de estudiantes matriculados en estudios oficiales:	4.401
Ratio de estudiantes/POI:	9,15
Nota media de admisión al Grado:	7,05
Porcentaje de estudiantes de nuevo ingreso en primera opción:	89,82
Créditos superados/ créditos matriculados:	78,47
Tesis leídas:	30
Porcentaje de PDI Doctor:	76,72
Número de sexenio de los cuerpos docentes:	564
Ratio PDI/PAS:	1,80

HECHOS POSTERIORES AL CIERRE



27. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE.

No se ha producido ningún hecho significativo con posterioridad al cierre del ejercicio que afecte a las cuentas anuales del ejercicio 2021.

